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BoJcody Lajos MÁV tisztviselő, Magyaror
szág többszörös válogatott boxbajnoka vasár
nap hajnali 6 órakor a MÁV-kórházban agy
vérzés következtében meghalt.

olyan súlyos agyvérzés lépett fel, hogy 
hiábavalónak bizonyult orvosainak minden 
erőfeszítése, a kiváló atléta vasárnap reg

gel 6 órakor meghalt

Bokody rövid idő óta már a násodik halá
los áldozata a magyar boxsportnak. Tavaly 
Hudra Károly szívgödörütés következtében 
halt meg a ringben. Bokody halálának napja

éppen összeesik a magyar—osztrák reváns 
boxviadal időpontjával, amelyen a sok dicső
séget aratott kitűnő boxoló már nem vehe
tett részt. . .

Bokody egyike volt Magyarország legkivá
lóbb boxreprezentánsainak, aki 17 nemzetközi 
mérkőzésen vett részt s mindössze kettőt vesz
tett ezekből el. Életében körülbelül 400 mérkő
zésen vett részt. Legkimagaslóbb győzelme 
volt az olasz válogatott Piazza ellen, akit 
Budapesten vert meg. Piazza az olimpiászon 
második helyezést ért el és ez volt egyetlen 
veresége. Mint válogatott boxbajnok közép
súlyban indult, legutóbb azonban már mint 
nehézsúlyú boxoló nyerte mérkőzéseit.

A végzetes 
bécsi mérkőzés

Április 10-én Becsben vett részt az osztrák 
•—magyar boxmérkőzéseken, ahol Havlicsek 
osztrák válogatott volt ellenfele.

A második menetben halántékán kapott 
egy ütést, egy pillanatra megtántorodott, 
azonban a mérkőzést tovább folytatta 6 
bár sokkal jobbnak bizonyult ellenfelénél, 
a cseh bírák eldöntetlen eredményt hirdet

tek ki.
Az osztrák közönség is erősen tüntetett az 
igazságtalan ítélet ellen, Bokody mellett. Még 
vasárnap este visszaindultak Budapestre s a 
csapatban senkinek sem volt jelentősebb sé
rülése. Bokody azonban 13-án, két nap múlva., 
fejfájásról panaszkodott, megvizsgáltatta ma
gát az Ökölvívó Szövetség orvosával, dr. 
Zahumecky Elemérrel, aki azt tanácsolta, 
hogy feküdjön be szanatóriumba. A MÁV- 
kórházban vették kezelés alá, itt agyvérzést 
állapítottak meg, s ma hajnalban meghalt.

Szédülés —  agyvérzés
Beszéltünk a MÁV-kórházzal, ahol közölték 

velünk, hogy Bokody e hó 13-án a saját lábán 
jött be a kórházba és

kezelőorvosának állandó szédülésről Pa- I 
naszkodott.

Bokody még pénteken is aránylag jól érezte 
magát, szombaton azonban állapota váratla
nul, hirtelen rosszabbodott. Orvosai mindent 
elkövettek a kiváló boxbajnok megmentése 
érdekében, váratlanul azonban

Az egységespárt nyolc vezetőtagja együttes kihall
gatáson közölte a kormányzóval a párt kívánságait

pont. két ülést főzünk tartani. Egyet délelőtt és 
egyet délután. Egy tárcára, illetve költségvetési 
fejezetre egy ülés kell hogy jusson, melynek tar
tama minimálisan három óra. maximálisan egy 
ülésnap. Ezek szerint legfeljebb 10 ülésnap alatt 
végzünk a bugettel. Az igazságügyi tárca 
után a belügyi, majd a honvédelmi tárcára 
kerül a sor.

Az elmúlt hét politikai szempontból szenzá
ciók hete volt. Korányi Frigyes báró költség- 
vetési expozéját megelőzően ugyanis az egy
ségespárt vezetősége tisztázta a kormánnyal 
való viszonyát. A sürgős és nagyfontosságú 
megbeszélésre azért volt szükség, mert a kor
mány által kiadott adórendeletek és a tiszt
viselői fizetéscsökkentésre vonatkozó rendele
tet meglehetős ellenzéssel vették tudomásul a 
pártban, amely állásfoglalásra a kormány 
egyik tagjához közelálló helyről azt a hírt 
kezdték terjeszteni, hogy amennyiben a párt 
a kiadott rendeletekre vonatkozólag bármilyen 
lépésre határozná el magát, úgy

a kormány a költségvetés letárgyalása ntán 
benyújtja a választójog reformjára vonat
kozó törvényjavaslatát, megcsinálja a kon

centrációt éa ősszel választani fog.
A hír elterjedése után az egységespárt ré

széről az elnöki tanács tagjain kívül a kü
lönböző frakciók vezetői megbeszéléseket kez
deményeztek Károlyi Gyula gróf miniszter- 
elnökkel,

majd a vele való megállapodás alapján a 
párt nyolc kiküldöttje együttes audencián 

jelent meg a kormányzónál.
A párt álláspontját tárták fel az aktuális 
politikai és gazdasági kérdésekben, így a föld- 
teherrendezés és a kamatrendezés ügyében. 
Az audencia után újból tanácskoztak a mi
niszterelnökkel, s ezután elsimult a kormány 
és a párt között felmerült pillanatnyi ellen
tét. Kiderült azonban az is, hogy a

a koncentrációról már nincs többé szó, az 
őszi választásokról sem kell beszélni, ami 
által kitolódott a választójogi reform Ugye 

is megfelelőbb, alkalmasabb Időpontra.
A szombati napon híre terjedt, hogy Bethlen 
István gróf is tanácskozott volna Károlyi 
Gyula gróf miniszterelnökkel, sőt egy közle
mény szerint a volt miniszterelnök a kor
mányzónál is megjelent volna audencián. Ez a 
hír nem felel meg a tényeknek, mert Bethlen 
István gróf Walká Lajos külügyminiszterrel 
folytatott tárgyalásokat.

Az egyégespárt egyébként erősen készül a 
költségvetési vitára, melynek bizottsági tár

gyalási előkészületeiről Ugrón Gábor a követ
kezőket mondotta előttünk:

— Kedden délután » órára egybehívattam a 
bizottságot a .költségvetés letárgyalására. A bi
zottság rögtön megkezdi az igazságügyi tárca 
általános és ha esetleg avval vegez, a tarca rész
letes tárgyalását — A Házszabályok rendelkezése 
szerint a bizottság 2i ülés alatt kell, hogy vé
gezzen a költségvetés megvitatásával. Evégből na-

Ugy halljuk, hogy az ellenzék egy része a 
koncentráció meghiúsulása folytán a maga 
részéről szintén erőteljesebben kíván a vitá
ban résztvenni. A mai napon egyébként ki
osztásra kerültek a belügyi és honvédelmi tár
cák költségvetési részletezését tartalmazó 
füzetek.

Veszedelmes betörőbandát fogott el
a rendőrség

Vasárnap hajnalban elfogta a rendőrség 
íz utóbbi évek egyik legveszedelmesebb be- 
öröbandáját. Az elmúlt három hónapban 
nind gyakrabban ismétlődtek meg olyan be- 
örések, amelyeknek tettesei akik a főváros 
egkülöiibözöbb helyein követték el tettüket, 
■emmiféle nyomot nem hagytak maguk után. 
V rendőrség végül is erélyes lépésre szánta 
nagát.

A detektívek kinyomozták, hogy a nyilván- 
artott betörők a fogházból való kiszabadulj
uk óta mivel foglalkoznak és miből élnek, 
üzen a nyomon elindulva sikerült ártalmat- 
anná tenni vasárnap éjjel azt az öttagú ban- 
lát, amely az utóbbi időben számos betörést

követett el. Izsó Mihály 26 éves lakatossegéd, 
Sípos Sándor 26 éves napszámos, Kapossy 
Ferenc 26 éves asztalos, Herbert Károly 23 
éves napszámos és Neumayer Ferenc 24 éves 
asztalossegéd követték el a sorozatos betöré
seket. Kihallgatásuk alkalmával bevallották, 
hogy ők fosztották ki Zuglóban a Gyarmat
utcai trafikot, ugyancsak Zuglóban egy Rózsa
utcai cipőüzletet, ők törtek be a Thököly- 
úton a Sas-féle szövetáruházba és egy kis
pesti trafikba.

Kihallgatásuk után valamennyiüket letar
tóztatták és tovább folyik a nyomozás, hogy 
nem követtek-e el más betöréseket is.

Borzalmas motorkerékpár
szerencsétlenség Budán

Egymásba rohant két gép, az 
egyik felrobbant, tulajdonosát hal- 
dokolva szállították kórházba

Vasárnap délután négy órakor Budán az Isten- 
hegy i-ú t 1. szám é ház előtt borzalm as m otorkerék
párszerencsétlenség történt. K ovács Ödön 24 éves 
postam űszaki tisztviselő  gépével belerohant Ha
lász M ih ály  31 éves fényképész m otorkerékpár
já b a  és m indkettő sú lyos sérüléseket szenvedett.

K ovács Ödön a le jtős  Istenhegyi-ú tón robogott 
le fe lé  gépével és a fordu lóh oz ért, am ikor a mel
lékutcából H alász M ihály kanyarodott az Isten
h eg y i-ó t felé. M indkettő szabályosan vezetett, 
m ég a ford u ló  előtt tülköltek, ú gy  látszik azon
ban, h ogy  az eg y ik  nem hallotta meg a sa ját du

dájától a másik tülkölését. Amikor észrevették, 
hogy nem kerülhetik ki az összeütközést, mind
ketten fékezni igyekeztek, ez azonban nem hasz
nált, mert a síkos talajon métereket csúszott 
mindkét motorkerékpár. A kövelkező pillanatban 
borzalmas csattanás hallatszott, láng csapott ki 
Kovács gépéből, a motorkerékpárok utasai pedig 
magas ívben repültek ki az úttestre.

A két gép olyan erővel rohant egymásba, hogy 
alkatrésze! szinte darabokban hulltak széjjet. A 
közelben szolgálatot teljesítő rendőrőrszem men
tőkért telefonált, akik a két sebesültet az Uj Szent 
János-kórházba szállították.

Kovács Ödön, aki nyilt lábtörést szenvedett, sé
rült meg súlyosabban. Állapota reménytelen. Ha
lász Mihály állapota is súlyos, agyrázkódást és 
horzsolásokat szenvedett.
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Hasznos tudni,
h o g y  S c h m í  d t h a u e r

természetes
keserüvlzéből félpohárral elegendő, 
de sok esetben  m ár néhány evő

kanállal is.

Utasítás minden palackhoz mellékelve!
K a p h a t ó  m in d e n ü t t !

A Nova megvétele esetén a Községi 
Takarék felemeli alaptőkéjét

A Nova részvénytöbbségének megvétele 
ügyében az elmúlt héten is voltak tanácsko
zások. A tárgyalásokról nem szivárogtak ki 
részletek, a közvélemény tájékoztatása érthe
tetlen módon eddig még elmaradt, ami a leg
képtelenebb híresztelésekre ad alkalmat.

A  „Magyar H étfő”  munkatársa beavatott 
helyről most arról értesül, hogy a Hardy- 
W olff csoport ajánlata mellett a két város
házi kormánypárt vezetője állást foglalt. 
Ezek szerint az ajánlatnak a tanács elé való 
terjesztése tekintetében elhárultak az akadá
lyok. Ennek folyományakép 

Lamotte Károly pénzügyi tanácsnok a 
Községi Takarékpénztár előterjesztését a 

csütörtöki tanácsülés elé viszi. 
Amennyiben a tanács az ajánlatot bizottsági 
tárgyalás mellőzésével elfogadja, úgy —  hír 
szerint —  a Nova-hitel perfektuálására a 
Községi Takarék 10,800.090 pengős alaptő
kéjét 5,200.000 pengővel 16 millió pengőre 
emeli fel.

K A  A U T Ó  — — $

I —MEBCEO£S:BE
Búioreladást küzvetíiett —  a 

saját lakására
Még az elmúlt év májusában körözést adott 

ki az ügyészség Török Árpád László ellen 
okirathamisítás és sikkasztás miatt. Török a 
Szegedi Bútorgyárat károsította meg jelenté
keny összeggel.

Török Árpád, aki mint utazó ügynök állt 
a bútorgyár szolgálatában, karnis megren- 
delöleveleket állított ki, a bútort leszállíttatta, 
a megrendelés után járó jutalékot pedig fel
vette. Később az is kiderült, hogy Török szo
katlanul sűrűn változtatott lakást. Ennek a 
kéthetenkénti költözködésnek az volt a célja, 
hogy a különböző nevekre rendelt bútorokat 
ö kapja meg és azokat potom áron elárusítsa. 
A Szegedi Bútorgyár feljelentést tett Török 
ellen, akit azonban azóta nem tudtak kézre- 
keríteni.

Vasárnap végre egy detektív a leadott sze
mélyleírás alapján felismerte Törököt, akit 
előállított a rendőrségre. A rendőrségen ki
hallgatták a megtévedt embert, majd letar
tóztattak.

Gyűlésről elrabollak egy finn 
szocialista képviselőt

Helsinkiből jelentik: Erich szociáldemokra
ta képviselőt szombaton Tammerfors mellett 
elrabolták. Erich az egyik szociáldemokrata 
gyűlésen fel akart szólalni, de a kormány 
nem adta meg az engedélyt. Vasárnap Erich 
képviselőt elrablói átadták a hatóságoknak.

Egy kilencgyermekcs anya öngyilkossága.
Esztergomból jelentik: Az esztergommegyei 
Sütő községben Gál Józsefné, egy kilencgyer- 
mekes családanya a padláson felakasztota 
magát.

LŰGKŐOLDATOT IVOTT EGY KIS
LEÁNY. Megrendítő szerencsétlenség tör
tént vasárnap este Soroksáron. Horváth Jó
zsef cserép fedőmester másfél éves Janka 
nevű leánya véletlenségből lúgkőoldatot 
ivott. A szerencsétlen kislány sérüléseibe be
lehalt.

Rövid időn belül Budapest—Győr között meg
indul az első villamosvonat. A  MÁV, mint is
meretes, Budapest és Hegyeshalom között 
elektrifikálta a vasútvonalat. A Ganz-gyár 
két héten belül adja át az államvasutaknak 
az el3Ő villamosmozdonyt és a MÁV egy-két 
próbajárat után Budapest és Győr között 
rendszeresíti az első villamosvonalat, egyelőre 
napi egy járattal.

TÖBB GONDOT A DJAKVONATOKRA! A követ- 
kezó panaszos levelet kaptuk: Igen tisztelt Szerkesztő 
Úr! Igen sok szülőt kötelezne hálára, ha helyt adna a 
következő panasznak. A MÁV nem fordít elég figyel
met az úgynevezett diákvonatokra, amelyek a környé
ken lakó diákokat szállítják haza az előadások után. 
így például a hatvani vonalon, amelynek mentén igen 
sok környékbeli diák lakik, déli 1 óra 25 perckor indul 
a vonat. Szinte képtelenség, hogy ezt a vonatot a tá
volabbi iskolákból jövő diákok idejében elérjék. A diá
koknak versenyrnhanást kell rendezniök. ha ezzel a 
vonattal akarnak délben hazautazni, fel- és leugrálnak 
a robogó villamosokról, autók előtt szaladnak el a pá
lyaudvar előtt és ezzel testi épségüket veszélyezetik 
naponta a szülők legnagyobb aggodalmára. Amikor 
aztán kiérnek a pályaudvarra, ott újabb akadályver
senyt kell legyőzniük, mert — bár ebben az időben az 
első vágány szabad — érthetetlen okokból ezt a vona
tot egyik külső vágányról indítják. így igen sokszor 
megtörténik, hogy a diákok nagyrésze minden rohanás 
ellenére is lemarad a vonatról és egy teljes órát kall 
a pályaudvaron váraknzniok. amíg a következő vonat 
indul. A tél folyamán nem egy influenza, sőt tüdő
gyulladás származott ebből a várakozásból. . .  Nem 
lehet semmi akadálya annak, hogy ezt a vonatot tíz 
perccel később indítsák és ennyivel igazán tartozik a 
MÁV a közönségnek . . .  Teljes tisztelettel B. M.

Halálos szerencsétlenség Tatabányán
Súlyos bányaszerencsétlenségről érkezik hír 

Tatáról. A szerencsétlenség szombaton történt, 
a Magyar Általános Kőszénbánya tatabányai 
tárnájában.

Az I—a. számú aknában a munkások a 
védőácsolást cserélték ki. Munkaközben

a meglazult gerendázat között lezuhant

egy tízmázsás szikladarab és három mun
kást maga alá temetett. Az egyik meghalt, 

a másik kettő súlyosan megsebesült.

Megindult a vizsgálat annak megállapítá
sára, hogy a szerencsétlenségért kit terhel fe
lelősség.

Brüll Alfréd állandó tartózko
dásra külföldre költözik 7

ügy  a sportéletben, mint a főváros társa
dalmi életében nagy feltűnést fog kelteni az 
az értesülésünk, hogy 

Brüll Alfréd, a Hungária és a Magyar 
Testgyakorlók Köre elnöke, a futball és 
birkózás békebeli ismert mecénása, elhagy
ja nemcsak Budapestet, hanem az ország 
területét és állandó tartózkodásra külföldre 

távozik.
Briill Alfréd jellegzetes alakja a magyar 

sportéletnek, mert évtizedek óta mint a Hun
gária és MTK elnöke, rengeteget áldozott a 
sportra és klubjaira s amikor klubjának 
egyik-másik sportolója valamelyik sportágban 
kiválóan szerepelt, nemcsak mint sportembert 
támogatta, hanem fáradhatatlanul küzdött, 
hogy az illető megfelelően helyezkedhessen el 
az életben is. Briill Alfréddel összeforrott a 
magyar sport dicsőséges korszaka. Nemcsak 
mecénás, hanem hivatott vezér is volt, aki 
külföldön, is kiválóan reprezentálta a magyar 
sportot. Szónoklatai kinőttek a sport, koréból 
és sokszor országos érdeklődésre is számot tar
tottak. Briill Alfréd a háború alatt nagy áldo
zatkészséggel egy kórházvonatot állított fel, 
amelynek nemcsak parancsnoka, hanem eltar
tója is volt.

Mecénássága. már olyan, mértékben vált köz
ismertté, hogy

sokan erre hivatkoztak akkor, amikor a

magyar amatőr futballsportot professzio
nistává akarták átszervezni.

A háború utáni gazdasági viszonyok Brüll
Alfrédnél is érezhetővé váltakw Mindinkább 
szűkebb térre szorult sporttevékenységének az 
a része, amely klubjának anyagi támogatásá
ból állott és épp a gazdasági viszonyok kész
tették most Brüllt erre, a magyar sportszem
pontra sajnálatos elhatározásra. Brüll Alfréd 
családi vagyona ugyanis nemcsak a budapesti 
Andrássy-úti 9. számú bérházból áll, hanem 
megszállott területen is maradtak bizonyos 
olyan családi vagyontárgyak, amelyeknek jö 
vedelme ma sokkal nagyobb jelentőségű, ami
kor a bérház jövedelmek csökkennek.

Briill Alfréd jelenleg külföldről kapja valu
tában jövedelme egy részét, amit, természete
sen valutáról lévén szó, be kell szolgáltatnia. 
Ez késztette arra a meggondolásra, hogy ál
landóan külföldön, hír szerint Ausztriában te
lepedjék le.

Megkérdeztük a hír valódisága felől Brüll 
Alfrédet, aki munkatársunknak a következő
ket mondotta:

— A hír egyelőre korai, nem aktuális, 
de megfontolás tárgyát képezi. Az a hír, 
hogy a Hungária, vagy MTK elnökségéről 
lemondottam volna, nem áll meg, erről szó 

sincsen. . .
— ——— ~ »■ —— — — — —  —

Nős gazdálkodó és egy16éves 
leány szerelmi drámája

Szolnokról jelentik: Megrendítő szerelmi 
dráma történt Kunhegyesen, ahol egy fiatal, 
nős gazdálkodó egy fiatal lánnyal együtt ön- 
gyilkosságot követett el. Kornáromi István 
25 éves gazda rövid ideig boldog házaséletet 
élt fiatal feleségével, az utóbbi időben azon
ban szerelem fejlődött ki a nős ember és Kun 
Rozália 16 éves leány között. A fiatal gazda

azonban nem akarta elhagyni feleségét és 
ezért Kun Rozáliával együtt elhatározták, 
hogy öngyilkosok lesznek. Vasárnap Komá
romi istállójában mindketten felakasztották 
magukat és mire rájuk találtak, halottak vol
tak. Búcsúlevelet hagytak hátra, amelyben 
azt írják, hogy tettüket szerelmi bánatukban 
követték el.

A székesfehérvári hóhérjelölt keveselie a 
javasaimat és visszalépett

Az állami ítéletvégrehajtói állásra beérkezett 
pályázók közül a napokban választotta ki a kir. 
ügyészség azt. akit a hóhér! állás betöltésére n 
legalkalmasabbnak tart. A választás Tormándy 
József törzsőrmesterre esett, akit fel is rendel
tek Budapestre felesketés és kinevezés végett. 
Tormándy szombaton felutazott Székesfehérvár
ról, jelenkezett az ügyészségen. nhol azonban 
óvatosan először javadalmazását akarta tisztázni 
és ekkor kiderült, hogy a budapesti gyepmesteri 
állást, melyet eddip a hóhér töltött be, ez alka
lommal a hóhéri állástól függetlenül Rácz And

rással. a volt hóhér első pribékjével tölötték be. 
Ilyen körülmények között Tormándy nem volt haj
landó felesküdni és az állást elfoglalni, mert mint 
hóhér nem maradhatna tovább katona, hanem 
nyugalomba kellene mennie, — már pedig cse
kély nyugdija és a bizonytalan hóhér! jövedelem 
nein fedezhetné megélhetését.

Az ügyészség így kénytelen volt Tormándy ki
nevezését mellőzni és a jövő hét elején a követ
kező alkalmas Jelöltet fogják sürgősen jelentke
zésre felszólítani.

Bicskával szívenszárta feleségét
Vasárnap hajnalban a debreceni Seszta- 

kertben lévő Andrássy-úton véres gyilkosság 
történt. Balogh János ruhafestő szóváltás 
közben bicskával szivenszúrta feleségét. A 
gyilkost a rendőrség még a helyszínen letar
tóztatta. Vallomásában előadta, hogy felesé
gétől már régebben különváltan él, mert —

mint mondotta —  amióta munka nélkül volt, 
feslett életet élt. Szombaton éjszaka véletle
nül találkoztak. Csendes beszélgetésüket rövi
desen szóváltás követte. Hirtelen haragjában 
kést rántott elő. Nem akarta megölni, csak 
megsebesíteni, a kés azonban a szívét érte és 
így lett a szúrás halálos.

Autószerencsétlenségnek
Súlyos szerencsétlenség történt vasárnap 

délután 5 órakor az Ugocsa-utca és Márvány
utca sarkán. Deutsch Rudolf kereskedő Bp. 
29— 194. rendszámú autóján az Ugocsa-utcán 
haladt, amikor az egyik ház kapujából hirte
len az autó elé futott egy kisfiú. Deutsch 
hiába fékezett, mire meg tudott állni, az 
autó első kerekei keresztülmentek a kisfiú 
testén, Az azonnal előhívott mentők a súlyo
san sebesült kisfiút először a harmadik számú 
helyőrségi kórházba vitték, ahol első segély
ben részesült, onnan az Uj Szent János-kór-

esett áldozatul egy kisfiú
házba szállították. Megállapították, hogy 
Hermann Lászlónak hívják. Súlyos koponya
alapi törést szenvedett, mire a kórházba ér
tek vele, már haldoklott. Deutschot kihallga
tás céljából előállították az elsökerületi rend
őrségre, ahonnan vallomás után elbocsátották.

Halál tánc közben. A  kispesti Magyar K i
rály-szálló tánctermében vasárnapra virradó 
éjjel táncközben, összeesett Kiss Lajosué 39 
éves pesterzsébeti asszony. Mire a kispesti 
mentők a helyszínére érkeztek, meghalt.

$ © S O f

A  V ILÁG  LEGRÉGIBB 
GYU JTÓGYERTYA-GYÁRA

Most 2 , 5  bocsátotta forgalomba:
AZ ÚJ BOSCH-GYERTYAT A

ZÖLD GYŰRŰVEL
A  legnagyobb mérvű haladás 30 óv óta!

Kérje Bosch szolgálatoknál, autó
felszerelési üzletekben, javítóműhe
lyekben, autó- és motorkerékpár 
képviseleteknél, nagyobb garázsok
ban stb. a díjmentes 10.320 sz. jubi
leumi prospektust a nagyszabású 

pályadíjkilr ássál.

2G01 díj, főnyeremény 80G0 -  márka

Nagy ünnepségeket terveznek
Hnnyadi látyás 500-éves születésé

nek évfordulóján
Csütörtökön alakul meg az a bizottság, amely a 

Mátyás király születésének ötszázadik évfordulóján 
rendezendő nagyarányú ünnepségeket készíti elő. 1937 
február 22-én lesz az Őtszázadik évfordulója Corvin 
Mátyás születésének, amelynek ünnepségeit az Orszá
gos Történelmi Társaság és az Akadémia rendezi. A 
megalakítandó bizottság gróf Klebelsbcrg Kunó elnök
lésével az egész kultúrvilágot be akarja vonni az ün
nepségekbe, amelyekkel kapcsolatban több tudomá
nyos munkát, Mátyás királyt és a Hunyadiakat méltató 
müveket is kiadnak.

A RENDŐRSÉG FÖPÁSZTORÁNAK BÚ
CSÚJA. Vasárnap búcsúzott el a rendőrtiszti- 
kar és őrszemélyzet Csiszárik János címzetes 
püspöktől és meghatalmazott minisztertől, a 
rendőrség legfőbb lelkipásztorától. Reggel 9 
órakor Gsiszarik szentmisét celebrált a Bazi
likában, melyen a rendőrség egész tisztikara 
és a rendőrlcgénység kiküldöttei vettek részt. 
Utána a templom előtt a rendőrlegénység és 
a Szöllössy Zsigmond vezénylete alatt álló 
rendörzenekar díszmenetben elvonult Feren- 
czy Tibor rendőrfőkapitány és Csiszárik Já
nos előtt. A misén résztvettek a főkapitányon 
kívül Kovácsy Dénes miniszteri tanácsos, 
Andréka Károly, Hetényi Imre dr. és Dór- 
ning Henrik dr. főkapitányhelyettesek, vala
mint Török János főparancsnok. Az ünnepség 
Ferenczy Tibor főkapitány szobájában ért 
véget, ahol a főkapitány szép beszéd kíséreté
ben nyújtotta át a rendőrség ajándékát, 
Szentgyörgyi Ferenc szobrászművész „Imád
kozó rendőr”  című szobrát.

MEGMÉRGEZTE MAGÁT EGY ÖREG 
MAGANHIVATLNOK. Vasárnap este 9 óra
kor Lukács Zsigmond 73 éves magánhivatal
nok a Városligetben, egy eldugott helyen 
szublimáttal megmérgezte magát. Súlyos ál
lapotban vitték a Rókusba.

ÉLETUNT FIA T A L LEÁNY. Vasárnap 
este 6 órakor a Kisfaludy-utca 18. sz. alatt, 
Pók Mária 20 éves háztartásbeli leány gáz
zal megmérgezte magát.

ELTŰNT EGY FIATAL MŰSZERÉSZ.
Kostyál József tisztviselő bejelentette, hogy 
barátja, Schüle Károly 25 éves műszerész 
Margit-körút 50. számú lakásáról két nappal 
ezelőtt eltűnt. Vasárnap délelőtt Schüller 
édesanyja expresszlevelet kapott, melyben fia 
bejelenti, hogy öngyilkos lesz s kéri anyját, 
hogy bocsásson meg neki. A  rendőrség meg
indította a nyomozást az öngyilkosjelölt fel-, 
kutatására.

EGY KISKUNFÉLEGYHÁZÁI GAZDÁL
KODÓ ÖNGYILKOSSÁGI KÍSÉRLETE A  TE- 
RÉZKÖRŰTON. Vasárnap reggel a járókelők 
a Terézkörút 6. számú ház előtt a pádon egy 
eszméletlen állapotban levő férfit találtak. Ér
tesítették a mentőket, akik megállapították, 
hogy a férfi ismeretlen méreggel megmér
gezte magát. A Rókus kórházban gyomor
mosást alakalmaztak és amikor az öngyilkos
jelölt visszanyerte eszméletét, elmondotta, 
hogy Endre László 35 éves kiskunfélegy- 
házai gazdálkodó, tettének okáról azonban 
nem akart felvilágosítást adni.

HIRTELEN HALÁL. Vasárnap délután 7 
órakor az Andrássy-úton levő Drechsler-kávó- 
házban hirtelen rossznl lett Wcilzner Henrik 
45 éves bőrnagykereskedő és facipőgyáros, aki 
a Panlay Ede-utca 57. számú házban lakik. 
Mire a mentők kiérkeztek, meghalt. Halálának 
oka szívszélhüdés.

ÖNGYILKOS MAGÁNZÓ. Német János 42 
éves magánzó, Horthy Miklós-út 68. szám 
alatti lakásán felakasztotta magát. Hozzátar
tozói idejekorán észrevették, levágták s a men
tők, súlyos állapotban a Róknsba vitték.

Csütörtökön Ön is megtudja, hogy

P I R I  M I N D E N Y  I I P ?
R e n d e z te : Székely István szereptói: Dayka Margit, Kabos Gyula,RátkayMárton
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Tito kza to s k ö rü lm é n ye k  közéit 
lu m in á lm é rg e zé sb e n  m e g h a lt  
e g y  m ű vé szh a jla m ú  ú rile á n y

Titokzatos és megrendítő szerencsétlenség 
áldozata lett vasárnap Steiner Julianna, Stei- 
nrr Ferenc udvari fémáru gyáros ragyogó szép
ségű, művész hajlamú, igen tehetséges leánya. 
Édesanyjának a Keleti Károly-utca 11/b. számú 
házban lövő lakásában az éjszaka luminált 
vett be és a méreg reggelre végzett áldoza
tával.

Steiner Juliannát nem igen ismerték a pesti 
társaságokban. Annál ismertebb volt azonban 
művész- és különösen iparművészeti körökben, 
ahol tehetséges és eredeti művésznek tartot
ták. Steiner Julianna nem volt már egészen 
fiatal, de ragyogó testalkatú, igen szép arcú 
leány volt, akit abban a körben, ahol néha 
megfordult, igen szerettek és nagyrabecsüllek. 
Általában igen zárkózott életet élt.

Az utóbbi hetekben egyszerre érthetetlenül 
luminált kezdett szedni. Édesanyjának és fivé
rének, Steiner Lajosnak, akikkel együtt lakott, 
azt mondotta, hogy álmatlanság ellen szedi a

port. Szombat este szokás szerint lefekvés előtt 
bevett egy adag luminált.

Az éj folyamán Steiner Júlianna felkelt és 
újabb adag luminált vett be

Rendszeresen reggel hét órakor szokott fel
kelni, vasárnap azonban a megszokott időben 
nem kjeit fel. Hozzátartozói az első percekben 
nem tulajdonítottak ennek különösebb jelentő
séget. Csak akkor kezdtek nyugtalankodni, 
amikor már 9 óra is elmúlt és még mindig 
nem ébredt fel. Keltegetni próbálták, de hiá
ba, Steiner Julianna

nem nyitotta ki szemeit.
Orvost hívtak, aki azonnal megállapította, 

hogy az úrileány mérgezés áldozata. Családja 
rögtön beszállította a Sieszta-szanatóriumba, 
ahol minden orvosi beavatkozás ellenére egy 
percre sem tért magához a szerencsétlen úri
leány, aki

rövid szenvedés után, két órával beszállí
tása után meghalt.

A tragikus haláleset ügyében a rendőrség 
megindította a nyomozást. A család vallomása 
szerint Steiner Juliannának nem volt oka ‘in- 
gyilkosságra. Kiegyensúlyozott, harmonikus 
életet élt családja körében és egyedüli szóra
kozását kizárólag művészi munkája nyújtotta 
számára.

Más oldalról viszont arról értesülünk, hogy
Steiner Juliannának nem ez volt az első 

öngyilkossági kísérlete.
Állítólag évekkel ezelőtt már egy ízben 

meg akart válni az élettől. Valószínű, hogy 
elhatározásában anyagi okok is szerepet ját
szottak. Édesapja ugyanis a rossz üzleti 
viszonyok miatt k é ) télén volt családjával 
szemben bizonyos megszorításokat tenni és 
ez érlelhette meg a művészi hajlamú leány
ban az öngyilkosság gondolatát.

Nékám professzor feljelentése ügyé
ben kihallgatták a Halmos Bank cég

főnökeit
Szombaton délelőtt megjelent a főkapitány

ságon dr. Nékám Lajos egyetemi orvostanár 
és feljelentést tett Halmos Károly és társa 
bankcég, illetve annak két cégfőnöke, Halmos 
Károly dr. és Kollarits József dr. ellen. Fel
jelentésében előadta, hogy hónapokkal ezelőtt 
gyamölcsöztetés céljából 20.000 pengőt adott 
át a cégnek. Pénteken ki akarta venni az 
összeget, azonban azt a cég visszafizetni nem 
tudta. Az ügyet Szillavecky Lajos rendőr- 
tanácsosra szignálták, aki azonnal idézést 
küldött a megvádolt bankárokhoz. A detektí
vekkel közölték a bankirodában, hogy Hal
mos Károly Párisban tartózkodik, illetve út
ban van Párisból Budapest felé. Kollarits

megjelent az idézésre és a cég nevében elő
adta, hogy

a szóban levő összeget szindikátusi üzlet
ben való részesedés céljából kapták az or

vostanártól.
Az összeget megállapodás alapján gyümöl- 
csöztetés céljából kihelyezték, s nagyon ter
mészetes, hogy ilyen összeget azonnal nem 
tudnak visszafizetni, >

Ma reggel megérkezett Párisból Halmos 
Károly, aki idézése alapján azonnal a rend
őrségre sietett. Halmos Kollarits Károllyal 
hasonló vallomást tett. A rendőri nyomozás 
ezzel befejezést nyert,

A nagy esőben eláztak a 
„ filléres gyors" vasárnapa 

kirándulásai
H o l a h ib a  a M Á V -n á l  7

Az állami költségvetés kiadásainak csökken
tésével kapcsolatban a kormány legutóbb 
kénytelen volt a köztisztviselők illetményeit 
újból csökkenteni, ami elkeseredést váltott ki 
az állami alkalmazottak körében.

A kormánynak ez az egyénekre már-már 
veszedelmes, de, sajnos szükségszerű ta
karékossága azonban teljesen hiábavaló ad

dig, amíg az állami üzemek olyan tekinté
lyes deficittel dolgoznak,

műit ahogy az a költségvetésből kiderül. Az 
állami üzemeknél súlyos hibák vannak úgy a 
gazdálkodásban, mint a tarifapolitikában, 
olyan hibák, amelyeken lehetne segíteni és 
szinte érthetetlen, hogy mégsem akad senki, 
aki megkísérli kiküszöbölni e»zeket a súlyos 
hibákat. . .

Új tarifapolitikát a MÁV-nál!
„  nemre, bevezetett „filléres gyorsvonaf-oi. 

kapcsolatban legutóbb többszőr foglalkoztunk 
a MÁV. helytelen tarifapolitikájával. A 

írt t h r v v i 1 airos kfl-

A 
bal
már «. ..... . .  ----- ---------  —r— .  - .
hétvégi kiránduióvonatokról irt tárgyilagos _ krí 
libánknak mutatkozik is már némi eredmenye. 
így például a Magyar Hétfő már az első héten 
rámutatott arra. milyen helytelen, hogy ugyan
azon a napon indítanak vonatot vidékre, amikor 
onnan a fővárosba indul kirándulóvonat 

A MÁV. megfogadta tanácsunkat 
és amíg Pécsre a múlt vasárnap ment különyo- 
nat addig onnan ma érkeztek Pestre a kirándulok, 
Debrecenből pedig a mnlt vasárnap jött kiranduló- 
vonat Pestre, míg ezen a héten ment filléres 
gyors44 a fővárosból Debrecenbe. A pécsi kirán
dulás egyébként nem a MÁV., hanem

a pécsiek jóvoltából eddig a legsikerül
tebb volt,

mert a pécsi rendezői)izottság élén dr. Nendtvieh 
Andor polgármesterrel és dr. Schmidt Lajos vá
rosi főjegyzővel mindent elkövettek, hogy a Tft- 
'urosi vendégek Jól érezzék magukat a inecsck- 
alji városban Az utasok panaszkodnak azonban, 
hogy ezek a hétvégi kirándulások túlságosán 
fárasztók, mint arra már a múlt héten rámutat
tunk. Sokkal

helyesebb volna, ha a MÁV kétféle kirán
dulóvonatot rendszeresítene,

»ev-t. amelvpt mondjuk „tanulmányi eynrs“ -nak
lehetne elnevezni és amely a vidéki varosokba 
vinné azokat, akik rrn-í akarnak ismerkedni a 
m.ncyar vidéki városokkal es etry másikát, amely 
kirándulóhelyekre -lnne már szombat délután a 
tóvárosiakat, hoey a szabad leveirón. hejyek kö
zön vaj-y víz mellett tölthessek a hét Jáke . -
a kirámluióvonatot el le h e tn e . nevezni ..pihen*
Evonr -nak és b izon yára  n a g y  nepszeríseenek
vemlene a szebb tavaszi időjárás beáll tavai.

A „filléres «yors“ rendszeresitese « "™ a n
messzebbmenő következtetesekre is . ad alkalmat. 
A kirándulóvonatok iránti. na,y k*“

fegsfciSs:
ú r i s t u l  ’r s #  - p - H  Hld t iw  utast szállított, mii az Idén februárban 
csak H37 4-7 utasa volt. Bebizonyosult. no,y 

a MÁV. tarifapolitikájának aJir,o. „rev.z.o-
jára van szükség, mert Senn Ottó-féle

m e g j e l e n t
K A S S A Y  E G O N :

rM w i Sr kézikönyve
lartalmázzá az összes modern hálózati ké 
szülékek leírását, kapcsolási vázlatait és 
huzalozási rajza't

A r a :  t o  F i L i É R

a Magyar Héllő kiadóhivatalában: Budapest
VI . Ró/.sn-utca 111 és Bari* ém _ TárzAn , VII *VI, Rózsa-utca 111 
Podmaniczky-utca 39 szám.
Rákóczi út 30. szám fNagyriióía-utc t sarok)

— Fióküzlet: VII.,

tarifa erősen hozzájárul a MÁV. deficitjéhez.
Ez a tarifapolitika hihetőleg Senn Ottó távozásá
val meg fog hamarosan változni. Hiszen a MÁV. 
már érzi. hogy ez a tarifapolitika tarthatatlan és 
ezért vezette be úgy a „filléres gyors“ -ot, mint

a 33 százalékos retúrjegyeket. amelyek 
április 15-én léptek életbe.

Ezekután a rendes polgári Jegyek már teljesen 
illuzóriusakká váltak, mert hiszen senki sem vált 
rendes menetjegyet, tekintve, hogy kirándulóyo- 
natok és kedvezményes retúrjegyek vannak ér
vényben. A MÁV. úgylátszik csak azért tartja 
egyelőre még fenn a magas tarifákat — papíron, 
hogy legyen miből kedvezményt adni. A ..filléres 
gyors44 azonban bizonyos tekintetben ártalmas is, 
így például a májusi nemzetközi vasár széni 
pontjából. Eddig mindenki a vásár ideje alatt ér
vényben levő utazási kedvezmény miatt lehel őség 
szerint májusban jött a fővárosba.

Most azonban, hogy hetenklnt vannak 75 
százalékos kedvezményű kirándulovonatok. 
a vásár alatt bizonyára sokkal kevesebb 

utas fog Budapestre érkezni, 
aminek a Nemzetközi Vásár fizetné meg az árát. 
Éppen ezért

a Nemzetközi Vásárra utazóknak is leg
alább annyi kedvezményt kell adni. mint 

a „filléres gyors44 utasainak.
A legfontosabb azonhau az volna, hogy 
a MÁV az egész vonalon leszállítaná a 

magas tarifát,
aminek szükségességét a sajtó már évek óta han- 
ícoatatja. Ezekre a Jéakaratu tanácsokra s M 4V  
eddig nem akart hallgatni, míg most a tényék 
világosan blsonyítják. hogy

tarifarevíiió elkerülhetetlen éa balaaztba- 
tatlan.

A „filléres gyors” -von átok vasárnapi ki
rándulásait mindenütt tönkretette a nagy eső. 
Pécsről vasárnap reggel érkezett meg a füle- 
rés gyors Budapestre, a vonat beérkezése után 
azonban hamarosan olyan zaporeso indult 
meg, hogy a pécsiek kénytelenek voltak feacl 
alá menekülni.

Ugyanígy elázott a vasárnapi miskolci ki
rándulás is, valamint a Debrecenbe érkezett 
5000 budapesti kiránduló sem tudta a szakadó 
esőben jól megnézni a várost. A fővárosi

haszna, hogy 
■ indulókat.

vendégeket Debrecenben legjobban a sok vi
tát előidéző krematórium érdekelte es így a 
krematóriumnak megvolt az < 
fedél alá juttatta a bong ázó

B i z o n y t a l a n s á g  a  b é c i  M  h ö r ü l

|£okaté“ olyUt“ az « s ? r a  áll/mv.sutak igazgató-

ságával, mintán az a terv. hogy „filléres 
gyors“ -ot indít pünkösdkor Becsbe és később más 
nagyobb utódállambeli városokba is. l ’gyanakkor 
azonban a MÁV. más lapokban cáfolja azt a hirt. 
mintha külföldre és így Becsbe is indítanának 
kirándulóvonatot. Hogy ezekután mi igaz a ter
vekből. azt nehéz megállapítani, tény azonban, 
hogy az élelmes pestiek már megoldották az ol
csó bécsi kirándulás kérdését a „filléres gyors44 
bekapcsolásával a MÁV. nélkül is A jövő heti 
bé^si osztrák—magyar mérkőzésre ugyanis tudva
levőleg különvonat indul és a menetdíját 17 pengő
ben állapították még. Miután ugyanakkor Sop
ronba indul „filléres gyors44, igen sek sportba
rát ezzel a kirándulóvonattal megy Sopronig 4 
pengőért, onnan Becsbe és vissza pedig autó
busszal utaznak és így sokkal olcsóbban teszik 
meg a bécsi utat.

Az i d e g e i t  
a  c i p ő j é t

s ő i  a zseb éi is 
kíméli, ha PÁLMA 
kaucsuksarkoi hord

Vigyázzon a  
védjegyre.

Százezer dollár váltságdíjat 
helyezett letétbe Lindbergh

Londonból jelentik: Newyorki lapjelentések 
szerint Lindbergh a múlt éjjel útrakészen 
várt egy jelszóra, hogy azonnal megjelölt 
helyre repüljön és ott gyermekét váltságdíj 
ellenében átvegye. A váltságdíj egyesek állí
tása szerint 50.000, mások véleménye szerint 
100.000 dollár. Egy brooklyni lap viszont 
megbízható forrásból úgy értesül, hogy Lind
bergh egy netvyorki bankban 100.000 dollárt 
tett le. A váltságdíjat a gyermek átadásával 
egyidejűleg szolgáltatják ki a rablóknak.

—o—

Stimson Seníben Briiainggel 
tárgyalt

Genfből jelentik: E hétre jelzett nagy 
nemzetközi fontosságú döntések előjátékaként 
Stimson amerikai pénzügyi államtitkár ma 
tárgyalást folytatott Brüning kancellárral. 
Brüning holnap a dán külügyminiszterrel 
érintkezik.

Muszlin
csak Idei, logujabb minták, igen nagy választók
ban, ismert mosható minőségeink, kb. 70 cm 
széles— ........ ......... i m P 3.15. —.96, —.78.

Panama
az új. divatos nihaanyag, blúzokra Is Igen al
kalmas. a legújabb divatszlnekben, kb. 80 om 
szóios............- ------ -----------  1 m P 1.98.1.68,

Müselyem
szép. ingván omló minőség. mosható, csak ÚJ, 
idei divatmioták. kb. 70 cm széles

I m P 1.85. 1.68.

Crepon
i különösön kedvelt könnyű, szép. oélaaert. mos
ható pongyolnanyig. kb 70 cm ssőleŝ — lo P

Pettyes-Panama
ruhaanyag, az új. nagy divat, sok stép pasztell-
színben, kb. 80 cm széles___________ 1 m P

..Parisette"
a felülmúlhatatlan nyárimba-anyag, a legújabb
'.zléses. idei minták óriási választékban—  1 m P

Flamenga
rendkívül kedveit tnflselyem-rubaanyag, apart. 
«zép minták, kb. 75 cm széles ------——  1 m P

Oupion
nz Idol nyár nagy divatja, célszerű, elegáns, 
szép. kompiéra kiválóan alkalmas nehéz mű-
selyem, kb 70 cm széles I m P 5-90.

Georgette imprimée
jómioóségú músolyemtól, könnyű. lenga nyári- 
ruhához, sok divatos mintában, pettyes mintá
zattal is. kb. 100 cm széles---------------- 1 m P

Crepe de chine
müselyem. a magyar textilgyártás minőségileg
legmagasabb teljesítménye, nagy színválaszték- 

í bán. kb. 95 cm 3zéles — --------- ——• 1 n P

3 90

A magyar né ízlésének és ügyességének versenye:

Ki ö ltözik fe l a legolcsóbban és leg ízlésesebben?
További részletek a .Délibáb, 1932. április 23.-Í számában!
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Udvarban vagyunk,

köte lességü nk
az olcsó árusítás

Kitűnő minőségű férfiöltöny-szö- jpp aa 
vetek pompás választékban, sötét- M .OU 
kék és fekete színben, méterje P ®

Női vagy férfi felöltőre való ma
radékok, donbl és covercotte,
méterje ............................................  P 6-90
Nadrágszövetek, csíkos és kockás, ^ ^ .7 0
méterje ............................................. P

Továbbá: Függőnyetamin m-je 29 f., siffon, 
karton m-je 59 fi 11., Séf 69 fill., mosóműse
lyem divatszlnekben métere 98 fill., ágy
nemű kanavász, erős angin, kitűnő pamut
vászon vagy mosott siffon métere 98 fill., 
virágos vattapaplan darabja 9.80 P, kész 
paplanlepedő darabja 6.50 P. Kitűnő lepe
dővászon pamutból, 140 cm 6zéles, méterje 
1.68 P, selyemfényű, gyönyörű mintájú 
damasztgradli méterje 1.86 P. Egy férfi

öltöny hozzávaló 8.80 P.

Kapható :
C sak a z udvarban

Cím :

Olcsó maradékvásár és textilraktár
3 3 .  K i r á l y - u t c a  3 3 .

« - Vigyázat, sarokház!-m
Postai rendeléseket 37 év éta lelki smerelesen teljesítünk

J l a p f e f ó y u i ' á s i  i / u s e w f ü t t U
nyertesei közül felkérjük a kővetkezőket, hogy dijaik 
átvétele céljából kiadóhivatalunkban, VI., Rózsa-u. 111. 
kedden, szerdán, vagy csütörtökön 10—12 óra között
mecjelenni szíveskedjenek:

licncze Gyuláné; Gál Mariska. Rákoscsaba; tlock 
Aranka, Rákoscsaba: Joszt István. Budapest, Népszín
háza. 53.; Kovács Pál, Rákospalota; Aliid István. Bu
dapest, Márton-u. 11.; Nagy Pál. Rákoscsaba; Rosen- 
thal Aladár, Kispest, Zrinyi-u 174.; özv. Tischler Já- 
nosné. Rákoscsaba.

A többi nyertes diját postán küldöttük el.

kényszer- és hadikölcsönt, 
valamint bármilyen érték
papírt magas áron vásárol 
és mindennemű felvilágo

sítással készéggel szolgál: B A R N A B A N K .  
V. kerület. Nádor-utca 26. Telefon: 213—16, 104—67.

Részvényeket,

Báró Podmaniczky Endre meghalt. Báró
Podm aniczky  Endre császári és királyi kama
rás, volt országgyűlési képviselő, nyugállomá
nyú huszárőrnagy vasárnap délben, életének 
hetvennegyedik évében, Tompán elhunyt. Te
metése kedden délután három órakor lesz a 
kelebiai kegyúri templomból.

f f * ' £■ g gyengesége ellen szavatolt azonnali 
a P  í  I 2 51 KI segítség mindenkorra biztosítva. Nem 
I U l  8 f i i  II orvosság! Illusztrált szakorvosi 

ismertetőt 80 fill. bélyeg ellenében 
diszkréten bérmentve küld: „GUMI EXPORT4*, 
Budapest, Nénszinhaz-utca 13. M.

A vonat halálragázolt egy fiatal leányt.
Z alaegerszegről jelentik: A  Rédics—Zalaeger
szeg között közlekedő személyvonat Lenti és 
Csömödér állomás között elgázolta H erceg  Irén 
zalabaksai leáDyt. A  kerekek a leánynak, mind
két karját é" lábát levágták. Beszállították a 
zalaegerszegi kórházba, ahol vasárnap meg
halt. Valószínű, hogy a leány öngyilkossági 
szándékból vetette magát a  vonat elé.

Veszett kutyák garázdálkodása Esztergom
ban és környékén. E sztergom ból j e len t ik : Esz
tergom környékén igen elszaporodtak a kóbor 
kutyák. Vasárnap H olop  László gimnázista 
diák arcát marcangolta össze egy veszett eb, 
amely a város utcáin futva még 4— 5 személyt 
megmart. kiket a Pasteur-intéze+be kellett 
vinni. Pilismarót községben a jegyző kutyája 
veszett meg és megmarta a jegyzőt és fele
ségét.

FÖLDGÁZ UTÁN AKARNAK KUTATNI HÓDMEZŐ
VÁSÁRHELYEN. Hódmezővásárhelyen mozgalom indult 
meg, amelynek értelmében kérni akarják a kormányt, 
hogy az Alföldön tervezett mélyfúrást Hódmezővásár
helyen kezdjék meg, mert komoly geológusok szakvé
leménye szerint valószínű, hogy Hódmezővásárhely 
környékén melegvíz és gáz, sőt esetleg petróleum is 
van a föld mélyében.

TALPFA HELYETT VASTALPAK A RÁKOS
KERESZTÚRI VONALON. A MÁV újabban ki 
akarja küszöbölni a talpfát és azt tartósabb 
anyaggal akarja helyettesíteni. Kísérletek történ
tek cement- és vastalpakkal. Az elmúlt héten fek
tették le az új vastalpakat Budapest és Rákos
keresztúr között. Ezeket a talpakat a Rimamu
rányi készítette és már két év óta feküdtek hasz
nálatlanul, míg végre most dicséretes munkatel
jesítménnyel 600 munkás egy hét alatt az egyik 
sínpár lezárásával és éjjel-nappal megszakítás 
nélkül folyó munkával elkészült a vonal új alap- 
építményével és az új vastalpak lefektetésével.

A Tisza vízállása még egyre emelkedik
Szolnokról jelentik: A  Tisza áradása Szol

noknál vasárnap reggelre elérte a 8.94 méte
res színvonalat, amelyet a délelőtt folyamán 
sem lépett túl. Szombaton este hatalmas szél
vihar vonult el a város felett

A vihar erősen megrongálta a szolnoki 
cukorgyárnál emelt új gátakat.

úgyhogy ismét 130 munkás dolgozik a gátak 
megerősítésén. A  mérnöki hivatal jelentése 
szerint nem kell attól tartani, hogy a Tisza 
Szolnoknál tovább árad, mert a Tisza felső 
folyásáról már apadást jelentenek.

Kecskeméti jelentés szerint Tiszaugnál 
szombat reggel óta kilenc centimétert emel
kedett a Tisza vize. Vasárnap este hat óra
kor 839 centimétert mutatott a mérce és ez a 
magasság 13 centiméterrel nagyobb, mint az 
eddig mért legnagyobb vízállás. Az alpári 
csatasík teljesen víz alatt áll.

A  magaslaton fekvő Alpár község szélső 
házaiból megkezdték a kilakoltatást.

A  lakiteleki vasút töltésének megerősítésére a 
környéken elrendelték a közerőszolgáltatást. 
A  kecskeméti kaszárnyában teljes készenlét
ben áll a katonaság, hogy szükség esetén a

pályaudvaron befűtve álló vonattal kirobog
hasson a 30 kilométerre fekvő tiszaparti mun
kálatokhoz a munkáslétszám kibővítésére.

Szegedi jelentés szerint a Tiszának tizen
egynapos áradási periódusa után pénteken 
megkezdődött az apadás, s ez azóta  ̂ szakadat
lanul tart. A  szombatesti 9.16 méteres víz
állás vasárnap reggel 9.10 méterre, este 8 
őrára pedig 9.05 meterre csökkent. Rendkívül 
veszélyes a helyzet Szolnoknál, ahol a Tisza 
átlépte a gátakat és a szolnoki hatóságok a 
szegedi csendőrkerülettől kértek megerősítést 
a rend és közbiztonság fenntartására. A  Ma
ros apadása tovább tart

Mint a Magyar Távirati Iroda jelenti, az 
Államvasutak igazgatóságától vett értesülés 
szerint árvízokozta pályarongálás miatt

a debreccn—füzesabonyi vonal tiszafürcd— 
poroszlói szakaszán az összes forgalom to

vábbra Is szünetel.
Debrecentől Tiszafüredig az összes menet- 
rendszerű vonatok forgalmát fenntartják, 
míg Füzesabony és Poroszló között április 
18-tól, hétfőtől kezdve egyelőre csak a 6030. 
és 5531. számú személyszállító vonatok fog
nak közlekedni.

m iw u w u W L r . r i.r .n n rrr i- -  - i............ ...................................... .................. ..  * * * * * * * * * * *

A szépségkirálynő udvarhölgyének 
„romantikus" házassága

A  lapok megírták, hogy a két év előtti Miss 
H ungária  szépségvásáron megválasztott szóp- 
ségkirálynő udvarhölgyét, akit a galwestoni 
Miss U niverse  választáson is második helyre 
választottak meg, egy holland-nyugatindiai 
vállalat dúsgazdag igazgatója jegyezte el. A  
„rom antikus“ házasságról szóló hírt nyilván az 
a színházi lap helyezte el a lapokban, amely a 
szépségversenyeket rendezi, mert a valóság 
egészen más. A  boldog vő leg én y  — am int n e -

Titkos Ilona is árvízkárosult...
T itkos  Ilonának az elmúlt héten Temesvá- 

rott kellett volna vendégszerepelnie, azonban 
az á rvíz  m iatt nem  ju to t t  tovább  Gyom ánál. 
A  művésznő a vasúti forgalom szünetelése 
miatt nem folytathatta útját, hanem belátoga
tott egy gyomai lap szerkesztőségébe, ahol — 
mint a lapból látjuk —  n a g y  s ik er t aratott. 
Olyan k ritik á t k apott a la p tó l, m intha leg job b  
szerep ét já tszo tta  volna  el. Ugylátszik, Gyo- 
mán még újdonság a „karm in ba  fén y lő  kör- 
m öcske“ , mert nagyon meg voltak hatva a 
szerkesztőségben, hogy a primadonna „b íb or-  
vöröslt körmökkel ékes kezeivel fa la tozo tt  a 
helyi szerkesztő meghívására száraz kolbászt... 
A művésznő ékszerei is teljes sikert arattak, 
de Gyoma is megtetszhetett T itkos  Ilonának* 
mert megígérte, hogy az árvízveszedelem el
múltával újra  lerándul G yom ára. A  rövid gyo
mai várakozás alatt létrejött ugyanis egy 
megállapodás, hogy a művésznő „a z  á rv ízk á ro 
su ltak ja vá ra “ rendezendő előadáson lép majd 
fel. No m eg . . .  azért, hogy önm agát. — mint 
ugyancsak „árvízkárosu lta t“ felsegélyezze,
Bevallotta ugyanis T itkos  Ilona, hogy az el
maradt 50C pengős temesvári gázsit akarja 
gyomai fellépésével megkeresni. . .  Sze
gény árvízkárosult Titkos U n n i . . .  Csnd'i 
h og y  nem  rendeztek  G yom án m indjárt g y ű j
tést a ja vá ra  . . .

Minden beköltöző 
vn. kei- ciánoztat I
Kertész-u.27 
Telefon: J.
416-55,54.53 DITRICHSTEIN

Fórum: Retten egy autón.
A ..Retten egy autón" úgy meséjénél, mint rende

zésénél — Joe May munkája! — és szereplőinél fogva 
kedves és jó film. Ha a meséje nem is új, annyi bájos 
ötlet van ebben a filmben és olyan ragyogóan szépek 
a tájfelvételei, hogy már ezért is érdemes megnézni. 
A főszerepben Magda Schneidcr még közelebb férkőzik 
a szívünkhöz, pompás alakítást látunk Romanowskytól.

A»CADEAU« csokoládégyár
VI., Izabella-utca 88.

Egy díszdoboz csokoládé-desszert

Kamara és Rádlus: Megszólalt a szivem.
Az utóbbi idők legtehetségesebb filmoperettje, a 

..Megszólalt a szivem", amely nekünk azért is öröm, 
mert nemcsak magyar tárgyú film, hanem szereplői és 
zeneszerzője is magyarok. Alpár Gitta mutatkozik be 
a parádés főszerepben filmen és egy csapásra meghó
dítja a közönséget. Gyönyörű hangja, temperamentu
mos tánca és kedves játéka a legkitűnőbb filmprima
donnák élére helyezi. Magyar a szereplők közül a ki
tűnő Halmay Tibor, Szőrryhy Gyula, Zilzer Ibolyka he- 
gedűmüvésznö és Brodszky Miklós, a zeneszerző, aki
nek muzsikája hamarosan népszerű lesz mindenütt.

KÜLDJÖN BE1 PENGŐT
a MAGYAR HÉTFŐ kiadóhivatalába VI., Rózsa-u. 111

és megkapja

A PRZEMYSLI VÁR TITKAI
befejező köteleit és egy csinos bekötési

■ iiii táblát ima

vébő l is k itűn ik  — budapesti szárm azású, ren 
dezetlen  vallású fia ta lem ber, aki a numerus 
clausus elől ment külföldre és egy nagy kül
földi vállalatnak, ha nem is a vezetője, de 
mindenesetre a tisztviselője ... A  „rom an
tikus“ házasságok úgylátszik nem az égben, 
nem is az anyakönyvvezető előtt, hanem az 
élelmes színházi lap szerkesztőségében köttet
nek — rek lá m célza tta l, . .

Uránia: Mindig a nő.
A sport és szerelem filmje a „Mindig a nő", ked

ves párisi felfogásban, ötletes rendezésben, nagyon 
szórakoztató mesebonyolitással. A főszerepeket a jelen
leg Budapesten filmezd Albert Préjean és Annabella 
játsszák.

Royal Apolló: A templom egere.
Fodor László vigjátéka: „A templom egere" a fil

men sem változott, épp olyan kedves, ötletes és mu
latságos, mint a színpadon volt. Gretc Moshcim 
játssza a címszerepet, megható kedvességgel és termé
szetességgel, Hermann Thimig. Charlotte Andcr. Paul 
ílörbiger kitűnőek és kabinetalakítást csinál a köny
velő szerepéből a kitűnő Fritz Grünbaum.

B a c h ó  L á s z l ó :

Gyakorlati Olasz Hyelvtan
Két kötet. Szókincs, nyelvtan, 
olvasmányok, társalgás, keres
kedelmi és magánlevelezés, 
gyorsírás. Egyszerű, világos 
módszer. Egy-egy kötet ára 7 P.

Stádium-kiadás. Budapest, V I., Rózsa-utca 111.
! !  Minden könyvkereskedésben kapható ! !
Décsl, Omnla és Orion: Titkos küldetésben

Harry Piel „Titkos küldetésben44 című új 
filmje úgy cselekményénél, mint rendezésénél 
fogva a legjobb néma filmekre emlékeztet. Első 
jelenetétől az utolsóig páratlanul izgalmas és 
filmszerű ez a dráma, amelynek témája is új és 
igen szerencsés. A kitűnő Hnrry Pielnek Marié 
Solveg igen jó partnere és kitűnő kezekben van 
a legkisebb szerep is. A Bécsi, Omnia és Orion 
műsorát bizonyára sokáig fogja dominálni ez a 
film.

Ufa és Corso: önagysága soffőrje.
Kitűnő film az ,.dnagysága soffórje" . elsősorban 

azért, mert meséje eltér a szokványos filmtémáktól és 
kitűnő vígjátéktempóban bonyolítja a mulatságos cse
lekményt. Félix Bressart, a népszerű filmkómikus ön
magát is felülmúlja pompás alakításával a Charlotte 
Susa hóditó, mint mindig.

Lakner Bácsi ünneplése iryermekszinházá- 
nak ötszázadik előadásán. Vasárnap dclolőtt 
tartotta meg Lakner Bácsi gyermekszínháza 
ötszázadik előadását a Vígszínházban. A jubi
láns előadás előtt a nyílt színpadon a társulat 
tagjai melegen ünnepelték L akner  Artúrt, aki
nek ezüst cserfakoszonít és babérkoszorút 
nyújtottak át. Margit néninek, a „T ü n d érvá 
sá r"  szerkesztőjének üdvözlő szavai után L ak
ner B ácsi meghatva köszönte meg az ünnep
lést, majd megkezdődött az „ A n gya lk a “  elő
adnia. A jnbiláriR előadáson a különböző mi
nisztériumok, a főváros és a tanügyi hatósá
gok is képviseltették magnkat.

Cigaretta okozta kellemetlen szájíz, reketség, 
vagy köhögés elten KALIMENT gyógyenkor- 

kát szedjen.

A Magyar Hétfő egyik színházt hírének útja 
a párisi Comoedián keresztül Bndapestlg. A
Magyar Hétfő színházi pletykái között néhány 
héttel ezelőtt megírta, hogy Karinthy Frigyes 
egy színdarabra előleget kért Bárdos Artúr
tól, hivatkozva arra, hogy a papír, toll és 
tinta pénzbe kerül, mire a Művész Színház 
igazgatója természetben küldte el ezeket a kel
lékeket az írónak. A Magyar Hétfőnek ezt a 
színházi anekdótáját a legnagyobb francia 
színházi lap, a párisi „Comoedia“  legutóbbi 
számában átvette, vasárnap pedig az egyik 
budapesti újság vágta át a Magyar Hétfő hí
rét — a párisi lapból. . .  Ilyen cikomyás utat 
tesz meg néha egy h ír . . .

Zene:
Werner R. Keymann

Főszereplők:
N a g y  Kató  
Hans Albers

U R A N I A

Letartóztatták az élesztő
adagoló gép feltalálóit

Kis adagokban kilencezer pengő 
óvadékot sikkasztottak el

Relch Károly műszaki kereskedő néhány hó
nappal ezelőtt üzemet rendezett be találmányé- 
nak. egy  élesztőadagológcpnek gyártására és 
forgalomba hozatalára. A feltaláló azonban kény
telen volt pénzes társ után nézni. Rövidesen 
akadt is egy  kis tőkével rendelkező társ, Schiller 
Dezső személyében, akivel együtt Relch Károly 
élcsztőadagológép készítésére berendezett üzemet 
nyitott Kitty kereskedelmi és ipari vállalat 
néven.

Az új vállalkozás azonban nem váltotta valóra 
a hozzá fűzött remén} eket. mire a vállalkozók 
óvadékos alkalmazottakat vettek fel. Egy Rá- 
kóczi-úti ingatlanforgalmi iroda tulajdonosait 
hízták meg az óvadékos alkalmazottak felhajtá
sával. amire Szombathy Géza és Papp Lajos 
ingatlanügynttkők vállalkoztak is és sikerült ne
kik negyvenhárom hiszékeny embert pár pengő* 
jéből kiforgatni.

A rendőrség az eddig beérkezett feljelentések
ből megállapította, hogy a 43 óvadékos alkalma
zottat a Kitty-cég és társai kilencezer pengővel 
károsították meg. Kihallgatásuk után Reich Ká
rolyt, Schiller Dezsőt, Szombathy Gézát és Papp 
Lajost letartóztatták.

Pesti Tőzsde
új k ö z g a z d a s á g i  r e g é n y e :

fl Viktoria-malom 
fénykora ̂ összeomlása

M e g je le n ik  f o l y la ló la g o a a n  
Első cikk: Bacber Emil s Báró Prónay György

e
A legnagyobb és legelterjedtebb 
k ö z g a z d a s á g i  h e t i l a p  • 

Egyea szám ára 40 fillér —  Kapható mindenütt 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
BUD AP ES T, IV. KÉR., V Á R O S H Á Z -U TC A  0.

FŐSZERKESZTŐ: KALLÓS JÁNOS

Nem fizet vámot,
itthon. ké6zül. a árát 50%-kal mérsékelte a vi
lághírű Dr. Morisson borotváló krém gyár, 
hogy mindenkinek hozzáférhető legyen a víz, 
szappan, ecset használatát feleslegessé tevő

Dr. Morisson borotváló krém használata. A 
két perc alatt jó és kényelmes borotválkozást 
biztosító Morisson borotvakrém 60 fill., 1 pengő 
20 és 2 pengőért kapható a szaküzletekben.
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A

áldoza ta  va n  a szabadkai 
n á rm a s szerelm i d rá m á n a k

mcggyilkoU dr. Székely Imre főorvos
— Szabadkáról jelenti a Magyar Hétfő 

tudásítója. —
Ismeretes az a megrázó szerelmi dráma, 

amely a múlt hónapban játszódott le Szabad
kán és amely mindenütt nagy feltűnést kel
tett. Dr. Székely Imrét, a szabadkai Zsidó- 
kórház főorvosát, akit bensőséges szálak fűz
tek Pctrás Teodor nyugalmazott százados fe
leségéhez,

rendelőjében agyonlőtte a vak Petrás Teo
dor ápolónője és szerelmese, Mölwald Mira, 
előkelő családból származó eszéki úrileány, 
aki ezután Petrással együtt közösen ön

gyilkosságot követett el. A  szerelmi drá
mának mindhárom áldozata meghalt 

sőt Petrám é és Mölwald Mira apja is öngyil
kossági kísérletet követett el, amikor értesül
tek a történtekről, őket azonban sikerült meg
menteni az életnek.

A sorstragédiákhoz hasonló nem minden
napi dráma most folytatódott. Kiderült 
ugyanis, hogy a meggyilkolt dr. Székely Imre, 
aki mindössze harminchárom éves volt, 

nemcsak Petrásnéval volt benső barátság
ban, hanem más nőnek is Ígért házasságot. 

Ez az asszony Sorski Natália, akivel Székely 
annak idején még Berlinben ismerkedett meg 
klinikai tanulmányai alatt. Sorski Natália jó  
családból származik, apja berlini orvos. A 
lánv elvégezte az ápolónői tanfolyamot és 
így ismerkedett meg egy szülészeti klinikán 
dr. Székely Imrével.

Az ápolónő és a 
lem fejlődött és

fiatal orvos között szere- 
ékely magával hozta an-

a
is-

e g ymegmer gézié magát
nak Idején Sorski Natáliát Szabadkára,

! * » * • » «  Székely mellett főápoló lett 
Zsiaokorhazban, ahol Nelly nővér néven IO- 
merték. Néhányéves szabadkai működés után 
három evvel ezelőtt Sorski Natália visszatért 
Németországba, ahol Swinemündében lett egy 
előkelő klinika főápolónője.

Az érintkezés azonban ezután sem szakadt 
meg az ápolónő és dr. Székely között.

A  főorvos állandóan levelezett Nelly nö- 
\ érrel és bár ebben az időben már szenve
délyes szerelem fűzte Petrásnéhoz, levelei
ben mégis állandóan a közös jövő képeit 

festette
és megmaradt Ígérete mellett, hogy feleségül 
veszi. Sorski Natália egy hónappal ezelőtt, 
március 18-án

egy berlini lap híradása nyomán értesült a 
szabadkai hármas szerelmi tragédiáról és 
így tndta meg, hogy Székelynek egy másik 

szerelme is volt.
Megdöbbenése annál nagyobb volt, mert köz
vetlen a tragédiát megelőző napokban is ka
pott még Székelytől gyengéd levelet, ameiy-

Elmult az árvízveszély
Mindenki elháríthat sok veszélyt, 
amely fogait fenyegeti, Ka Diana- 
fogkrémet használ. A Diana-fog- 
krém olcsó (eredeti tubus 48 fillér, 
családi tubus 72 fillér), kitünően 
tisztít, fertőtlenít és kellemes ízű.

másik szerelme is

ben közeli házasságukról írt.
Pénteken váratlanul Szabadkára érkezett 

Sorski Natáliat hogy felkeresse dr. Székely 
Imre sírját és virágot helyezzen a friss sír- 
halomra.

Ugyanezen a napon megérkezett Szabad
kára Petrásné is

és miután a rendőrség attól tartott, hogy a 
két asszony között konfliktusra kerülhet a 
sor, hogy megelőzzenek egy esetleges újabb 
drámát, felkérték Sorski Natáliát, hogy mi
előbb hagyja el a várost. Nelly nővér, aki 
Szabadkára való érkezése után a Zsidókórház
ban szállt meg, látszólag tudomásul vette ezt 
a rendelkezést, péntek este azonban szokatla
nul korán visszavonult a kórházban levő szo
bájába azzal, hogy heves fejfájás kínozza. 
Szobájába való bezárkózása azonban feltűnt 
a kórház orvosainak, akik

rátörték az ajtót és eszméletlen állapotban 
találták az ápolónőt, aki megmérgezte 

magát.
Azonnal gyomormosást alkalmaztak és a 
gyors beavatkozás következtében remélik, 
hogy sikerül a szerelmi tragédia negyedik ál
dozatát megmenteni az életnek. Nelly nővér 
szombaton visszanyerte eszméletét és ki is 
hallgatták már. Tagadja, hogy öngyilkossá
got akart elkövetni és azt állítja, hogy vélet
lenül nagyobb adag altatót vett be, miután 
azonban bizonyos, hogy öngyilkossági kísér
letet követett el dr. Székely Imre tragikus ha
lála miatt, egy pillanatra sem hagyják ma
gára, hogy kárt ne tegyen önmagában.

KEUMAN LÁSZLÓ
6 4 -  R k k é c z í - u f  6 4 .  < z .  t a r o k

R é g e b b e n  *  K á lv in ^ é r e n .

lB ííJ!íe Tp f»  
gyásrf snán
legújabb szavatolt, bernyő- és mu* 
selyem minőségeink e heti nagyszerű

ie m u fa fű ja
Crepc Pekin azsur kivitelek, aéta-

ruta- és bluz-ujdonaágok. . . . . . . . . . . .  P M.

C r e p e  F a n i a o l e  egyszínű, *—
magában csíkozott sétaruha . . . . . . . . . .  P Gr

K a b á t  C r e j t e  M a r o c a í n c  _ M
fekete, tsgetbofkék, a halmi vctel . . . .  P A

C á s n í « z í > ü  b t u z - k t i l S n -  
l e g e s t s é t f e k  ....................P 4.90, 3 ' 90

Tiszta kemyótclyem
30 párisi dívatszinekben, alkalmi vétel. • P JL

A  ){yai^wkc!wic.e«ztálv1>aa
c s a k i s  «  k é t  f o ly a m á n :

Gyapjú Atyaién minden divat- JJ ’SQ 
színben  ...............  P V

1 4 0  cm. isíIm a n ^ o l c z e r u  k o s z -

t d m k e l n i é k ............................  P 1 2 5®

140 cm. «i«Ic« a n ^ o l s z e r ű  k a .

k á t k e l m é k  . . . .  P 1 2 .S0 . r.so,

Vidékre mintálat térmentve!
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  1

A  B p i i a f R s t é k  mögött
LAPVÁSÁRLASRÓL folytak elmúlt napokban

ismét tárgyalások. Egy politikai hetilap meg
vételéről tárgyalt dr. Szende Péter Pál, aki 
most a demokrata párt tagja ée ilyen minőség
ben lett volna laptulajdonos, míg a  főszerkesz
tői tisztet dr. Vázsonyi Jánossal töltötték vol
na be. A tervből azonban nem lett semmi, a 
hetilap egyelőre marad az eddigi tulajdonosok 
kezében és Szende Péter Pálból nem lesz lap
kiadó . . .  A sajtó viszonyokra azonban jellem
ző, hogy újabban szinte hetenkint felmerülnek 
olyan kombinációk, amelyek lapok eladásáról 
vagy fúziójáról szólnak.

MEGSZŰNIK ezzel. szemben a nemrég erőtel
jesen uj nevén propagált napilap, amely olcsóra 
leszállított arával számított sikerre. Behizonyo- 
sult azonban, hogy maira az olcsó ár méje nem 
jeient létjogosultságot egy  lap részére sem és így 
az újság visszatér eredeti címéhez és visszafej
lődik hetenként kétszer megjelenti lappá. Kár, 
mert néhány újságíró és nyomdász veszti el Is
mét a kenyerét, viszont intő példa arra, hogy 
kellő tőke és komoly felkészültség nélkül nem 
lőhet napilapot csinálni. . .

A „KÖZGAZDASÁGI44 LAPOK és egyéb
szaklapok most már aggasztó módon szapo
rodtok. Boldog-boldogtalan indít újabban en
gedéllyel vágj anélkül ilyen lapokat, amelyek 
közül sok évenként csak négyszer-ötször jele
nik meg. Mondani sem kell, hogy ezeknek a 
lapoknak nagy részére egyáltalán nincs szük
ség és azok nem is informálni akarják a kö
zönséget, hanem eg yszerű en  bank-pausálékra 
utaznak  és a nagy pénzintézetektől és közgaz
dasági vállalatoktól felvett összegekből akar
nak szerkesztőjük vagy kiadójuk; részére meg
élhetést biztosítani. Ebből a dzsungelból is 
kirí két eklatáns példa, amelyet már a ható
ságok figyelmébe kell ajánlani. Van egy adó- 
é< illetékügyi kérdésekkel foglalkozó közlöny, 
amelynek szerkesztője a pénzügy igazgatóság
nál tisztviselő. Véletlenül éppen ő intézi aaokr 
rak a vállalatoknak az illetékügyeit is- ame
lyektől lapja részére felveszi a pausálékat. . .  
A másik eset: egy közgazdasági problémákkal 
foglalkozó értesítő, amely egy közszállítások
kal foglalkozó minisztérium szaklapja, az 
illető minisztérium elnöki osztályának levél- 
papirosán kér pauzáiét a nagy vállalatoktól, 
burkoltan hivatkozva arra, hogy a költségve
tés redukciója következtében megvonták a 
laptól az állami támogatást é« ezért azoknak 
a vállalatoknak a támogatására szorul, ame
lyeknek sok szolgálatot tesz. . .  Az összefér
hetetlenségnek olyan kirívó példái ezek, ame- 
1 yeket meg kell szüntetni, mint ahogy meg 
kellene szüntetni azokat a gombamód szapo
rodó „sz a k la p o k a tamelyek fejőstehénnek né
zik a bankokat és vállalatokat. .  •

P f í S Ö j

Hyperol szájvíztabletta 
ideális torok- és száj- 

fertőtlenítő!

Sürgős vizsgálatot Dréhr Imrének a
sajtóm sértő védekezése ügyében!

A Dréhr-ügy szenzációja az elmúlt héten a 
mentelmi bizottság jelentése volt, amely rész
ben új megvilágításba helyezi a népjóléti mi
nisztériumban történt szabálytalanságokat és 
visszaéléseket. A mentelmi bizottság jelentésé
ben van egy pont, amely

elsősorban a magyar sajtót érinti, sérti, 
és amely sürgős tisztázásra szorul.

Dréhr Imre nyugalmazott államtitkár 
ugyanis azzal védekezik többek között, hogy a 
törvény előkészítéssel kapcsolatos kiadások fe
dezésére rendelkezésére bocsátott összegből 
azért utalt ki 18.100 pengőt lapoknak és újság
íróknak, hogy azok a törvényelőkészítésről in
formálják a közvéleményt. . .  Megdöbbentő vé
dekezés, amelyben nem akarunk hinni.

A mentelmi bizottság jelentése ehhez hozzá 
is fűzi:

„Ez az ajándék nem szolgálhatta a tör
vényelőkészítés célját, tehát tudatos kár

okozásra mutat.44
Tudjuk nagyon jel, hogy Drchr Imre nem 

tehető mindazért felelőssé, ami a népjóléti mi
nisztériumban történt. A sajtóra és újság
írókra súlyosan sértő védekezés mellett azon
ban meg kell állni, mert — nem hisszük el, 
hogy ez a védekezés helytálló.

Nem lehet olyan magyar lap és nem lehet 
olyan magyar njságfró, ak! pénzt fogadott 
e! azért, hogy a tbrvényelőkészítésről in

formálja a közvéleményt.
Elvégre a törvény előkészítésről való beszá

moló nem hirdetés, amelynek milliméter sze
rinti tarifája van, hanem

olyan közérdekű kérdés, amelyet a függet
len sajtó legjobb belátása szerint tárgyal.

Ha a törvény érdekes, akkor részletesebben 
foglalkozik vele és komolyan bírálja, ha ér
dektelen, akkor néhány sorban foglalkozik 
csak vele, vagy agyonhallgatja.

Megfizetni azonban nem lehet becsületes

magyar lapot vagy újságírót azért, hogy 
bizonyos előkészítés alatt álló törvényről 

informálja a nyilvánosságot,
sőt alig képzelhető el, hogy normális törvény
hozás mellett ez a kormánynak érdeke volna...

Lehetséges, hogy a népjóléti minisztérium 
esetleg segélyezett nyomorgó, állásnélküli új
ságírókat, ami elDen nem is szólhat senki 
egy szót sem, hipzen a népjóléti minisztérium
nak az a hivatása, hogy segítsen a nyomorgó
kon, tekintet nélkül foglalkozásukra. Amint 
más intellektuelleket. és művészeket segített a 
népjóléti minisztérium, úgy lehetséges, hogy 
Vass József és Dréhr Imre nyomorgó újság
íróknak is nyújtott támogatást. Az az állítás 
azonban, hogy lapok és újságírók azért kaptak 
állami pénzt, hogy a törvény előkészítésről 
informálják a közvéleményt, olyan 

súlyosan sértő általánosítás, 
amelyet nem lehet agyonhallgatással elintézni. 
Drchr Imre itt — nyilván akaratlanul — a 
sajtó és az nj sági ró rend ellen fordult.

A magyar újságírói kar megtámadott be
csülete követeli a legsürgősebb vizsgálatot 

ebben az ügyben,
amely hivatva van megállapítani, kapott-e 
csakugyan ezen a címen lap vagy újságíró 
pénzt a volt népjóléti államtitkártól és ha 
igen, kik azok, akik ilyen pénzeket felvettek? 
Ha bebizonyosodna, hogy Dréhr Imre védeke
zése mégis helytálló, — amiben, ismételjük: 
nem hiszünk, — akkor 

az illetőknek le kell vonni a végső kon
zekvenciákat,

ba azonban ess a sajgóra súlyosan sértő véde
kezés alaptalannak bizonyul, akkor 

Dréhr Imre köteles teljes elégtételt szol
gáltatni az njságírórendnek,

amelyet épp volt minisztere nevezett így el és 
emelt olyan magas erkölcsi piedesztálra, ami- 
nőt a magyar ujságírókar — hisszük — min
den tekintetben ki is érdemelt . . .

Hirtelen meghalt 
Bertalan tőldmíveléaügyl állam
titkár felesége a

klinikán
Vasárnap éjjel 1 órakor egy rendkívül ele

gánsan öltözött, talpig fekete ruhát viselő, öt
ven évesnek látszott nőt támogattak be a Ba- 
ross-ntca 27. szám alatt levő klinika ügyeletes 
orvosához.

Két orvos, Meiszner László dr. és Vargha 
Zsigmond dr. siettek a szerencsétlen úriasz- 
szony segítségére, aki a csendes utcában, a 
klinika közvetlen közelében összeesett. A tel
jesen elalélt nőbe az inspekcióé orvos kámfor
injekcióval próbált életet önteni. Az úriasz- 
szony néhány pillanatra magához is tért. de 
csupán annyit tudott mondani, hogy Ferdi- 
nándy Bertalan földmivelésügyi államtitkár 
felesége.

A következő pillanatban ismét elvesztette 
az eszméletét, majd néhány perccel később 

meghalt.

Az orvos megállapítása szerint szivszélhűdés 
ölte meg Ferdinándy Bertalannét.

Bár semmifélo gyanús körülmény nem forog 
fenn, a rendőrség még is elrendelte a szeren
csétlen úriaszony holttestének felboncolását.

Vasárnap délelőtt mogjeleint Ferdinándy Bé- 
láné fia és kérte a boncolás mellőzését, mert 
anyjának szervi szívbaja volt és ez lehet a ha
lál közvetlen oka. öngyilkosságra nem gon
dolhatnak, mert édesanyjuknak nem volt oka 
az élettől megválni. A  kérésnek a rendőrség 
valószínűleg clogct fog tenni.

---- -------------------- A  világhírű .p v c l . l l * .  f a á r  diá ié , k ű n yv. m agyar nyalván I .  m .g l.ie n t!

Prof Dr Moorden: A cukorbetegek táplálkozásának rendje és módja
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Ganz és Társa mérlege
A Ganz és Társa Villamossági, Gép-. Vagon- és 

Hajógyár Rt. igazgatósága folyó hó 14-én tartott ülé
sében megállapította az 1930. és 1931. évekre vonakozó 
mérlegeket. Az 1930. évi mérleg késedelemmel kerül 
közhirrétételre, miután a folyton súlyosbodó gazdasági 
válság következtében hasonló természetű üzemek egy
ségesítésére nézve a gépipar terén időközben tárgyalá
sok indultak meg. Az 1931. évi mérleg azonban időköz
ben elkészülvén, a társaság igazgatósága úgy határo
zott. hogy az 1932. évi április hó 30-ára egybehívandó 
közgyűlés elé fogja terjeszteni mindkét év mérlegét.

A közismert rendkívüli gazdasági és pénzügyi vál
ság a beruházásoknak majdnem teljes megszüntetésé
vel járt és szükségszerűen maga után vonta, hogy a 
vállalat üzleti költségeinek egy része a forgalom révén 
fedezetet nem talált. Az 1930. üzleti év 0,138.638.87 
pengő veszteséggel zárult és csupán a legerélyesebben 
keresztülvitt szigorú leépítési és takarékossági rend
szabályoknak köszönhető, hogy az 1931. évben
1.8Í8.868.01 pengőt kitevő kisebb veszteség mutatkozik. 
annak ellenére, hogy a rendelések mennyisége és ér
téke továbbra is igen jelentékeny mértékben csökkent.

Az igazgatóság a közgyűlésnek javasolni fogja, 
hogy a veszteségek a tőketartalékból fedeztessenek. A 
kereken 17 millió pengő alaptőke mellett mindkét év 
veszteségének levonása után 16 millió pengő nvilt tar
talék marad és így a társaság kereken 33 millió penoó 
kimutatott saját vagyona az 1929. évi állapottal szem
ben csökkenést nem mutat. Megemlítendő még, hogy 
a keresztülvitt alaptőkeemelés folytán a társaság tarto
zásai az 1929. évvel szemben szintén majdnem vál
tozatlanok. ^

RÉSZVÉNYTÁRSASÁG VILLAMOS ÉS 
KÖZLEKEDÉSI VÁLLALATOK SZAMARA 
(TRÉST). A* április lí-án tartott közgyűlés 
jóváhagyta az 1931. évi mérleget és elhatá
rozta, hogy a részvények 3. sz. osztalékszelvé
nye f. évi április 18-átél kezdve 6 pengővel 
váltassák be a Magyar Általános Hitel- 
banknál.

A FABANK RÉSZVÉNYTÁRSASÁG köz
gyűlése az 1931. évre 114.693.84 pengő tiszta 
nyereségből részvényenként 0.75 pengő osztalék 
kifizetését határozta el. Az esedékes 6. számú 
osztalékszelvények! e hónap 18-tól kezdve ke
rülnek beváltásra.

a t i : i .i : i o m . y á r
m i i m c h m a !
Érdeklődjék a rádiókereskedőknél 
is  ö n  is be fogja cserélni 
készülékét a

TELEFOHGYáRI CSEREflKCIÚH!
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A debreceni győzelem 
a Ferencváros bajnokságát hozta

A csonka bajnoki forduló a Ferencváros 
debreceni biztos győzelmét hozta. Imponáló 
erővel és példátlan lelkesedéssel törtetnek a 
zöld-fehérek a pontveszteségnélküli bajnokság 
felé. Ebben a törekvésében a Ferencváros 
nem ismer akadályt és hétről hétre biztosan 
halad a kitűzött cél felé.

Mai győzelmével a Ferencváros behozha
tatlanul vezet a bajnokságban és még ak
kor Is biztosan nyeri a bajnokságot, ha 
hátralevő három mérkőzését — ami mai 
nagyszerű formájában egyáltalában nem 

valószínű, — sorra elvesztené.
Újpest biztosan tartja a második helyet A 

Hungária mai pontvesztesége Újpest második

helyét megerősítette és így
a sérültekkel operáló Újpest most már a 
Középeurópai Kupa másik magyar részt

vevőjének tekinthető.
A Hungária megközelíthetetlenül birtokosa 
marad a harmadik helynek A Bocskai meg
tartotta, tisztes távolban a vezető csapatoktól, 
a negyedik helyet. Erősen szorongatja a deb
receniek negyedik helyét a reorganizált és 
nagy körültekintéssel vezetett I I I .  kerület. A 
Budai 11 foglalta el a hatodik helyet, míg a 
hetedik helyre az Attila került. A sereghajtók 
rangsorában nem történt változás és a 8— 12. 
helyet változatlanul a Somogy, Nemzeti, Kis
pest, Sabaria és a Vasas foglalják el.

Ferencváros— Bocskai 
4:1 (3:1)

19.WI főnyi rekordközönség előtt folyt le a 
játék. A mérkőzés a Ferencváros fölényével In
dult, a Bocskai azonban szívósan védekezett, míg 
a Bocskai akcióit a Ferencváros védelme biztosan 
rombolta szét. Az első gól a 11. percben született: 
Táncos a kornervonalról beadott a középen álló 
Kohutnak, aki védhetetlen lövéssel küldte a lab
dát a kapuba (1 :•).

Ezután a Bocskai jobban felnyomult, de csak 
komért tudott elérni, amely eredménytelen 
maradt. A játék képe most meglehetősen nyilt 
volt, egyik csapat sem mutatott abszolút fö
lényt , a Ferencváros mindenesetre veszélyeseb
ben támadott. A 27. percben a Bocskainak sike
rült egyenlítenie. Teleki a tisztán álló Hevesinek 
adta ki a balszélre a labdát, aki az ellenkező sa
rokba szép gólt löt (1:1).

A Bocskai továbbra is veszélyes, a csatársor 
azonban tehetetlen volt a kapu előtt. Annál ered
ményesebbek voltak a nyugodtan játszó ferenc
városi csatárok. A 41. percben Kohut lövését Fe
hér kiejtette s a résen álló Takács IL goiba fe
jelte a labdát. (2:1). Eredménytelen korner után 
a 44. percben ismét Takács II. szerzett gólt 
offszájdgyanus helyzetből.

Szünet után a Bocskai Jobban magára talált 
és meglepően erősen ostromolta a Ferencváros 
kapuját, csatárai azonban a kapu előtt ismét 
el idegeskedtek a helyzeteket; különösen Markos 
rontott sokat. A Ferencváros csakhamar ismét 
magához ragadta a játék irányítását, egyelőre 
azonban csak két komért ért el, amelyeket Rem- 
mer tett ártalmatlanná. A 16. percben a sok szép 
akció után újból eredményesek voltak a zöld- 
fehérek.

Táncos egyedül kiszökve a kapu elé vezette a 
labdát s védhetetlen lövéssel megszerezte a ne
gyedik gólt Ezután a Bocskai több szép és ve
szélyes akciót vezetett, a ferencvárosi védelem 
azonban biztosan állott a lábán. Markos ismét 
többször rontott, míg a kitűnő Hevesit elhanya
golták.

A kornerarány 5:4 volt a Bocskai javára. A 
mérkőzést tulajdonképen a két csatársor közötti 
különbség döntötte el, mert a Bocskai fedezet- 
sor és védelem önfeláldozó játékával ellensú
lyozni tudta a kitűnő ferencvárosi fedezetsor 
technikai és taktikai fölényét.

Ujpest— Attila 1:0 (0 :0 )
A mérkőzés a nagyszámú érdeklődőnek csa

lódást okozott, mert mindkét csapat meglehe
tős gyengén és lanyha iramban játszott. Az 
Újpest győzelme ugyan megérdemelt, az Attila 
azonban meglepetést csinálhatott volna, mert 
egy tizenegyest kiaknázatlanul hagyott.

Újpest kezdte a játékot, azonban az Attila 
vezette az első támadásokat. Az Újpest ellen- 
támadásánál a 6. percben Jakube éles lövése 
alig került kapu mellé. A  11. percben az At
tila ellen, a 14. percben pedig az Újpest ellen 
volt eredménytelen sarokrúgás. Az Attila csa
tárainak igyekezetét a 25. percben rúgott két 
korner is bizonyítja. A 30. percben P. Szabó 
beadásából Jakube a kapu fölé fejelte a lab
dát. A  34. percben Rudas éles lövését Huba 
nehezen fogta. A 38. percben Sziklai lövése ke
rült kapu mellé. A 41. percben Vadász mesz- 
sziről rúgott szabadrúgását Huba bravúrosan 
fogta.

Szünet után az Iram ellanyhult. Az Újpest 
lassan fölénybe került, sorozatos támadásokat 
vezetett, de az Attila védelme egyelőre bizto
san működött. A 15. percben eredménytelen 
sarokrúgás volt az Attila ellen. A 20. percben

védelmükkel sikerült az egyik pontot meg
menteni.

A* első félidő lagymatag játékkal telik el, 
amelyben mindkét csapat egy-egy kornert ér el. 
Iglódi és Híres vezetnek támadásokat, azonban, 
hol az egyik, hol a másik ront. A budaiak is ve
zetnek nehány támadást, Bachmann egyedül áll 
szembe Szabóval, azonban kapu mellé lő. Cseh
II. két emberen átmegy, a döntő pillanatban a 
kapus kezébe lövi a labdát.

A második félidőben a Hungária támad. Wé- 
ber a centerbalf helyén jól osztogat labdát, 
azonban a csatársor teljesen széteső, kapkodó já
téka nem vezet eredményre. Akad bőven gólhely
zet is, de a budaiak kapusa résen áll. A 35. perc
ben Ember előretör és a hibázó Barátky és Se
bes mellett kiugrik. Már góllal kecsegteti híveit, 
amikor Szabó vakmerőén a lövésre készülő csatár 
lábaira dobja magát és önfeláldozóan ment.

A Hungária több komért ér el. Az utolsó 
percben rúgott korner veszélyesen tart a kapu 
sarkába, de a kapuvonalon álló Wéber a me
zőnybe fejeli a labdát. Ezzel vége is van a mér
kőzésnek, amelyből a budaiak váratlanul pont
hoz jutottak.

Vasas— Sabaria 2:1 (1:1)
Kttezerötszúz néző előtt, a szélcsendes idő

ben lejátszott mérkőzés egyforma erejű csapa
tok küzdelmét mutatta, amelyből a szerencsé
sebb Vasas került k* győztesként, habár a 
döntetlen a mutatott játéknak jobban megfe
lelt volna. Mindkét csapatban a védelem tűnt 
ki, míg a csatársorok gyengén működtek.

A játék a Sabaria támadásaival kezdődött, és 
a 14. percben Boda védhetetlen lövéssel meg is 
szerezte a helyi csapatnak a vezetést (6:1). A 
Vasas ezntán erősebben támadott és a 35. percben 
Possák révén ki Is egyenlített (1:1).

Szünet ntán változatos játék fejlődött ki. míg 
a IS. preben Küzdényi szép akció befejezésekép 
belőtte a győzelmet jelentő gólt (2:1). A Sabaria 
az utolsó negyedórában erősen .támadott, de az 
eredményen már változtatni nem tudott.

Bomlási folyamat indult meg 
a Boxszövetségben

A Boxszövetség vezetői között tudvalevőleg 
már hosszabb ideje súlyos nézeteltérések vannak. 
Teties Péter dr. táblahirónak az elnöki tisztség
ről való lemondása óta egymásután mondtak le, 
vajry kedvetlenedtek el a vezetőség tagjai. Az 
utóbbi napok azután döntő fordulatot hoztak. A 
professzionista boxolók küldöttsógileg tiszteleg
tek Teties Péter dr.-nál és felkérték, hogy vállal
ja el az újonnan megalakítandó professzionista 
boxszövetség irányítását. Teties Péter dr. méltá
nyolva a profik szomorú helyzetét, elvállalta a 
felajánlott tisztséget.

Svájc—Csehszlovákia 5:1 (3:.). Svájc az
1924 es párisi olimpiászon a csehek fölött aratott 
győzelmét, vasárnap Zürichben megismételte. 
20.001 főnyi közönség előtt a svájciak kitűnő já
tékot matató csapata 3:l-es félidő után biztosan 
győzött a formáján alul játszó cseh válogatott 
ellen. A svájci csapat úgy technikailag, mint 
taktikailag felette állt nagynevű ellenfelének. A 
svájciak góljait Abegllen I. és II., valamint 
Bilíter lőtték. A csehek egyetlen gólját Bradac 
lőtte. Madelon egy ll-est kapa mellé lőtt.

Bées—Prága 2:1 (2:1). Prágában a Vienna
képviselte Bées színeit. A mérkőzés 12 003 főnyi 
közönség jelenlétében folyt le s a gólokat Adal- 
brubt, Gsbwindt. illetve Braine lőttek. A csehek 
gólja 11-esből esett

Magyar győzelem Isztambulban A Törökor
szágban túrázó magyar b) válogatott csapat, va
sárnap a török válogatott csapat ellen Játszott és 
azt 2:1 arányban legyőzte. Góllövök, Bihámi és 
Kármán.

M AG YAR O R SZÁG -AU SZTR IA  
BOXMÉRKŐZÉS 14:2.

N agy érdeklődés mellett folyt le a Beke- 
tow-cirkuszban a magyar— osztrák boxmér- 
kőzés, amely a magyar boxolók impozáns 
győzelmével végződött.

A  verseny legszebb küzdelme a Szigeti—  
Zehetmayer pár mérkőzése volt. Részletes 
eredmények: Légsúly: Kubinyi pontozással 
győz Weiss ellen. Bantamsúly: Énekes pon
tozással győz Illichmann ellen. Pehelysúly: 
Szabó pontozással győz Jaró I. ellen. Köny-  
nyűsúly: Fogas— Weilhammer döntetlen.
Weltersúly: Kerekes— Hracha döntetlen. Kö
zépsúly : Szigeti győz pontozással Zahet- 
mayer ellen. Kisnehézsúly: Csiszár pontozás
sal győz Berhanenk ellen. Nehézsúly: Kö
rösi pontozásasl győz Hlazsek ellen.

Bogén Erna nyerte a tőrvivóbajnokságot. Ma
gyarország női tőrvivóbajnoksága kemény küzdel
met hozott. A nagyszerű formában lévő Bogén 
Erna, nehéz küzdelem után tudta legyőzni Dany 
Babát. Részletes eredmények: Bajnok: Bogén 
Erna BEAC 7 gy„ 2. Dany Baba 5 gy., 3. Hor
váth Kató Santelli-isk 4 gy., 4. Varga Ilus Kassa 
3 győzelem.

A főiskolai kardcsapatversenyt a BEAC 
nyerte. A Testnevelés Házában rendezték vasár
nap a főiskolások Halász Zsiga-emlékversenyét, 
amelyet a BEAC vívói nyertek meg a Ludovikások 
előtt.

II . liga.
Szeged FC—Bak TK •:•. A Szeged a mérkőzés 

nagy részében fölényben volt, csatárai azonban 
biztos gólhelyzetekben hibáztak. Riess a máso
dik félidő 38. percében egy tizenegyest is mellé
rúgott. A kornerarány 9:2 volt Szeged javára.

SOROKSÁR—RÁKOSPALOTA 3:2 (1:0).
7. osztályú amatőr mérkőzések:

BEAC—UTE 4:1 (2:1), Törekvés—III. kor. 
TVE 2:1 (1:1), FTC—Beszkárt 2:1 (2:0), URAK 
—MÁV 3:3 (2:2), Postás—BSE 2:2 (2:0).

KÜLFÖLDI EREDM ÉNYEK:
Wien. Admira—BAC 7:2 (2:2), Slovan—W AC  

4:4 (1:1), Rapid—Ostmark 14:1 (5:0).
Amsterdam. Hollandia—Belgium 2:1.

NÉMET BAJNOKI DÖNTŐK: 
Brandenburg: Tennisborussia—Minerva Bér

li': 2:2.
Délnémetország: Wormatia Worms—Ein-

tracht Frankfurt 5:3, FSV Frankfurt —Sv. 
Waldhof 3:1, FK Pirmasens—Fv. Saarbrücken 
2:3, Bayem München—Spielvereinigung Fürth 
2:0, I. FC Nürnberg—1860. München 3:1.

Vizsgálatot a házépítő akciók 
ügyében

Amíg a nagyobb bérházépítkezések a külön
böző adórendeletek miatt megakadtak, addig a 
nyakra-főre felburjánzó saját otthon és csa
ládi házépítő akciókkal fenki s-m törődik. 
Hiába, ezek az akciók jó üzletek lehetnek, hi
szen a legtöbb embernek megdobban egy ki
csit a szíve, mikor a szép, színes plakátokat 
látja, rikító színű házakkal, kék éggel, zöld 
fákkal 6 rajta a felírás: „önnek is lehet, csak 
akarnia kell/4 Akarni, hát persze, hogy akar
juk. Sajnos azonban, a családi házépítő akció 
is azzal kezdődik, hogy először fizetni kell. 
Azután újból fizetni kell, majd sokszor, wa- 
gyon sokszor fizetni kell, s azt a bizonyos. 
Ígért, olcsó, „kamatmentes“ vagy „adóslevéltöl- 
mentes“ s egyéb minden rossztól mentes köl
csönt még mindig nem kapta meg a szövetke
zet „tagja".

Ma, amikor a tőkeképződésre fokozottan vi
gyáznunk kell,

a kormánynak Is fokozottan vigyázni kel
lene ezekre az akciókra,

amelyek közül a lcgújabbnak címében például 
a főváros neve is szerepel, ami azt a látszatot 
kelti a legtöbb emberben, hogy 

az akcióhoz a székesfővárosnak is köze. 
vagy pláne része van

Nem mindegy, hogy a kisember a pénzét 
biztos bankba teszi s ott gyűjti kamatozás 
mellett családi házára, vagy pedig

ellenőrzés nélküli szövetkezetbe rakja  
ami, valljuk be, mégsem lehet olyan biztos 
hely, mint mondjuk a Kereskedelmi Bank. A 
tavaszi családi házépítkezés megindultával 

a kormánynak sürgős kötelessége megvizs
gáltatni a különböző takarékház s egyéb 

akciókat,
nehogy esetleg a jóhiszemű közönség, mint 
már annyiszor, újból pórul járjon.

Sas átadásából Török éles balsaroklövéssél 
belőtte a győzelmet jelentő gólt (1:0). A* Attila 
a 30. percben kornert rúgott az Újpest ellen. 
A  31. percben Ligeti a 16-oson belül felvágta 
Rudast: a bíró ll-est ítélt, amelyből azonban 
az ideges Vadász a kapu fölé lőtte a labdát. 
A  mérkőzés mezőnyjátékkal végződött. A mér
kőzésnek 5000 nézője és bírája Klug Frigyes 
volt Rádiókészülékébe a legnsüemebl
A Hungária únott játékával 
döntetlent ért el a Budaiak 

ellen
Hungária— Budai „11“ 0 :0
Az eső miatt mindössze 1500 néző volt kí

váncsi a Hungária—Budai 11 bajnoki talál
kozójára. A  mutatott játék nem is érdemelt 
nagyobb érdeklődést. A sáros és mély talajon 
egy pillanatra sem bontakozott ki a játék. A 
rendszertelenül dolgozó Hungária unott játé
ktárai megérdemelte az eredményt és ezzel

a második helyért folytatott küzdelemből 
Is kiesett.

A második félidőben a center helyére előre
rukkolt Kalmárral is teljesen gólképtelennek 
mutatkozott a Hungária, úgyhogy kevés híja 
volt: a Budai 11 a maga javára döntötte 
volna el a mérkőzés sorsát. A második félidő
ben bekket játszó Barátky hibájából ugyanis 
Ember kiugrott és csak Szabó önfeláldozó vé
déssel tudta elhárítani a veszélyt.

A kék-fehérek tehetetlenségükben két-há- 
rom biztos helyzetet is kiaknázatlanul hagy
tak. A budaiaknak főleg a kitűnően játsszó

csöveket használja: próbálja kf a le g ú ja b b
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TONtSRAM  BáRIUMCSOVEI
Éles szelektivitást, élethű és nagy hangerőt, 
finom hangszabályozóst kap vele.

Az AS 4105 a legm odernebb, fém be vonattal
páncélozott árnyékoltrácsu nagyfrekvenciaer6sit6 esd.

Kérjen Ism ertetőt kereskedőjétől vagy a gyártól: 

EGYESÜLT IZZÓLÁMPA ÉS VILLAMOSSÁGI RT.. ÚJPEST 4.

Ingyen ajándék.
a „Magyar Hétl«“  minden olvasójának.

Mondja mén a múltját éa 
mi leltárjak a jüvojet

Hetek óta működik Budapesten Ma- 
relli munkatársa, akit_ az emberek tö
mege keres fel kérésevei, hogy taná
csot kérjenek tőle, mielőtt nagyobb vál
lalkozásba kezdenének. Csak ?  kivált
ságosaknak jutott osztályrészül hogy 
igénybe vehetik Marelli tanúsait, mert 
egy tanács Európában 10 dollárnak 
megfelelő összegbe kerül.

A  „Magyar Hétfő”  olvasol azonban 
teljesen ingyen juthatnak ahhoz a Z0 
évre előre kiszámított esemenyfelsoro
láshoz, amelyért eddig hatalmas össze
geket kellett lefizetni. Feltétlen vegye 
igénybe lapunk páratlan kedvezményét. 
Mondja meg múltját, illetve töltse ki 
az alanti szelvényt és Maréiig munka
társa megmondja jövőjét. Hálás lesz 
nekünk és új híveket szerez akciónk
nak, amelyért hálásak lesznek Önnek.

Kérjük az alanti szelvényt kitölteni 
és 32 fillér postabélyeg melléklésével 
elküldeni a Magyar Hétfő kiadóhiva
talába, Budapest, VI., Rózsa-utca 111., 
ahonnan hozzánk továbbítják, mi azon
nal kidolgozzuk és Önhöz visszajuttatjuk.

Név:. . « » • « » » » • •
Cím: ■ • • • •
Születési év: . . . . - • . • • • • 
Melyik évben állt anyagilag a legjobban! . 
Melyik évben volt komoly beteg? • •

Melyik esztendőben volt szerelmi vagy lelki 
szempontból a legboldogabb?

Állás, házasság, levelezés, csere
Állás

3225. Univerzális villanyszerelő. 47 éves, aki a 
vasesztergályos és csőszerelő munkához is tökéle
tesen ért. állást keres. Kitűnő bizonyítványokkal 
rendelkezik.

3226. Juhász János Mád-újtelepi kőműves elké
szít kisebb-nagyobb építkezéseket, javításokat 
felelősség mellett, olcsó áron.

Házasság.
1279 Zenész-festőművész feleségül venne sze

rény polgári leányt, aki némi hozománnyal ren
delkezik.

1271. Kereskedelmi alkalmazottnő. 23 éves, 
csinos,, állásban levő becsületes férjet keres.

1272 Háztartásbeli leány, intelligens. 17 éves, 
hozzáillő szorgalmas, józanéletű férjet keres.

1273. Pincér, 45 éves, komoly feleséget keres, 
aki némi hozománnyal is rendelkezik, hogy abból 
önálló megélhetést biztosíthassanak mindkettőjük 
számára.

1274. Vidéki, 26 éves pénzügyőr házasság cél
jából levelezne hozzáillő nővel.

1275. Vendéglős, budapesti feleségül venne 
olyan nőt, aki az üzlethez is ért.

Név:  _______________________ __________ — — - —
Cím: ________ _____________________________________
Életkora: ________________________________________
Foglalkozása: ____________________________________

Milyen ügyben kíván közvetítést? 
Elhelyezkedés, ötletek, tervek, levelezés, házasság. 
Teljesen tiszta, pontos írást kérünk. Mellék
lendő 32 filléres bélyeg, s e szelvény a 
Magyar tlétfó kiadóhivatalába: VI. kér., Rózsa-utca

111. küldendő be.

A sírok ápolása
IIIIIIHIIIKIIIllllilllUIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIilllllllllillllinilllllllllllllllilllH 
úgy a régi Kcrepesi-úti, mint az új Kczp. 
izr. temetőben április közepétől veszik kez
detüket. Befizetések a Pesti Chevra Kadisa 
székhazában, Budapest, VII., Erzsébet- 
körút 26. szám alatt már most eszközölhe- 
tők, esetleg ugyanoda postán is elküldhetők.

A P R Ó H I R D E T É S E K
Egv szó ára 6 fillér. — Kezdőszó és vastagabb 
betűből szedve 12 fillér. — Legkisebb hirdetés ára 
60 fillér. — Apróhirdetéseket felvesz a kiadóhiva
tal: Rózsa-utca 111. szám. valamint minden hirde
tőiroda. — Hirdetési díjakat postabélyegekben is 

be lehet küldeni.

KÜLFÖLDI megbízásból mindenféle férfi-, női- 
ruhanemöekért, fehérneraűekért, cipőkért házhoz 
jövök. Springer, Szebeny Antal-tér hat. Üzlet

CSINOS, fiatal, jómódú félárvaleány vagvok, 
megfelelő férjet mégis nehezen találok. Ingatla
non kívül készpénztm is van; egyelőre nem fon
tos, hogy mennyi, mert nem hozománvvadásszal 
óhajtók megismerkedni, hanem olyannal, ki köl
csönös vonzalomból nősül. Leveleket — rokonok, 
közvetítők kivételével — kiadóhivatalba „Falusi 
leany“ jeligére.

ŰRI CSALÁDHOZ kezdő szobaleánynak jó bi
zonyítvánnyal ajánlkozik fiatal leánv Szíves 
megkeresést kérem: Takács Zsófi, Csepel, Benda 
Sarolta-utca 7. 6zám.

BÉLYEGGTÜJTEMÉNYT. sorozatokat és egyes 
bélyegeket magas áron veszek. Cím a kiadó
hivatalban.

b\LGDIJAS állásom, ingatlan vagyonom jö
vedelme gondnélkuli házasélethez elegendő, tehát 
hozományra igényt nem tartok. Jóravaló. kedves, 
nem egészen fiatal leány vagy özvegy' írjon tol - 
jes címmel „Háziasság főíeltéter jeligével fő- 
kiadoba. Csak közvetítn érdekelteknek válaszolok.

VILLAMOSKUT, önműködő, magasnvomású, világí
tásra kapcsolható. Megtekinthető: Rákosszentmihálv, 
Furdó-utca 3. Teleién: 166-44. Használt kézikútjáthncrnrÁlom

OLDALKOCSIS MOTORKERÉKPÁRT készpénzért ve- 
szék. Ajánlatot ,,\gsdandár" jeligére a kiadóba kérek.

I i •----  • ucjenyzen tc».tataimról kérjen portómentes kimutatást.

ERMEKFCRDŐKAD, jó állapotban, eladó Visegrádí- 
utca 64., IV. em, 28., délután 2—4-ig.

Megjelenik minden hétfőn hajnalban. -  Elő
fizetési ár: 2.60 pengő félévre, 5 pengő 1 évre.

A kiadásért felel:
Dr. B Á L I N T  MÓZES

Nyomatott a Stádium Sajtóvállalat Részvénytársaság körforgógépein, Budapest, V I kerület, Rózsa-utca 111. szám. Felelős üzemvezető; Győry Aladár.
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